
Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2554 

ze dne  2.10.2018 

k návrhu na poskytnutí grantů hl.m. Prahy k výročí 100 let vzniku samostatného 
československého státu a 25 let České republiky v roce 2018 - V. kolo 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  poskytnutí finančních prostředků z běžných výdajů kapitoly 0680 - OPP MHMP, § 

3399, ORG 0098005, UZ 000000115 formou neinvestičního účelového grantu hl.m. 
Prahy nepřevyšující částku 200.000,- Kč na rok 2018 žadatelům uvedeným v příloze 
č. 1 tohoto usnesení (akce k výročí 100 let vzniku samostatného československého 
státu a 25 let České republiky v roce 2018 - V. kolo) v celkové výši 2.314.000,- Kč, s 
tím, že pokud by částka v režimu "de minimis" schválená žadatelům uvedeným v 
příloze č. 1 tohoto usnesení ke dni podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace - grantu hl.m. Prahy znamenala u jednotlivých projektů překročení 
celkové výše podpory "de minimis", budou finanční prostředky poskytnuty pouze do 
této výše 

2.  vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestičního účelového grantu hl.m. 
Prahy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 



I I .   u k l á d á  
1.  MHMP - OPP MHMP 

1.  uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelového neinvestičního grantu 
hl.m. Prahy dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

Termín: 12.10.2018 
2.  písemně sdělit neúspěšným žadatelům, bez zbytečného odkladu, že jejich 

žádosti nebylo vyhověno a důvod jejího nevyhovění dle bodu I.1. tohoto 
usnesení 

Termín: 12.10.2018 

 

 
Adriana Krnáčová v. r. 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek v. r. 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Wolf  
Tisk: R-31091  
Provede: MHMP - OPP MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
175V/V ARGO spol. s r.o.

Milíčova 67/13, 130 00 Praha IČ: 
15063852 

Jiří Kamen a Pavla Horáková: 
Zum Befehl, pane lajtnant...

593 000 200 000 33,73 0 0 30.10.2018 - 30.10.2018, Praha 3, Miličova 67/13

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
176V/V České vysoké učení technické v 

Praze. Zikova 1903/4, 160 00 
Praha 6, IČ: 68407700 

Oslava výročí vzniku 
samostatného československého 
státu na ČVUT v Praze

290 000 200 000 68,97 0 0 2.10.2018 - 30.11.2018, ČVUT v Praze, Praha - Praha 
6, Jugoslávských partyzánů 1580/3

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Přehled žádostí o poskytnutí finanční podpory na akce k výročí 100 let vzniku samostatného českosloveného státu (1918 - 2018) a 25 let České republiky v roce 2018 - V. kolo

Přednáškový cyklus „Oslava 1918“ představí pět renomovaných vědců a historiků, a to z Českého vysokého učení technického v Praze, Univerzity Karlovy, Masarykova ústavu a Archivu Akademie věd ČR a Národního technického 
muzea, v pěti navazujících říjnových termínech. Projekt se skládá z cyklu přednášek tematicky soustředěných na to, jak politické a kulturní proudy v tzv. první republice i v meziválečném světě ovlivňovaly dění na jedné z 
nejvýznamnějších českých a československých vysokých škol. Druhou částí projektu bude vydání ojedinělé publikace s originálními autografy, tedy originály podpisů nejvýznamnějších osobností, bez nichž by v tomto roce žádná 
oslava nebyla. Třetí částí projektu je vytvoření originálního pamětního grafického listu a obálky ke vzniku republiky. Přednášky se uskuteční v budově ČVUT – CIIRC, která sídlí přímo v dejvickém univerzitním kampusu. Tematicky 
cyklus připomene výročí vzniku Československé republiky z jiného úhlu pohledu. Nebude klást důraz přímo na politické události, které tento nový stát zformovaly a utvářely jeho charakter v průběhu jeho existence. Zaměří se na na 
politické a kulturní prvky, které ovlivňovaly dění na ČVUT. Přednášky budou určeny odborné i laické veřejnosti a dávají si mimo jiné za cíl vzbudit zájem o historii technických věd a vysokých škol s technickým zaměřením. Dotace 
bude využita na organizační zajištění cyklu přednášek, zajištění publikace s originálními autografy a pamětního grafického listu a obálky ke vzniku republiky. Žadatel nepodal žádost s tímto předmětem na jiný odbor MHMP. Projekt 
nezakládá veřejnou podporu.

Vydání výpravné neperiodické publikace Jiřího Kamene a Pavly Horákové s názvem Zum Befehl, pane lajtnant... připravované v nakladatelství Argo k vydání při příležitosti 100. výročí samostatného československého státu. Autoři 
Jiří Kamen a Pavla Horáková touto kompozicí z pamětí, deníků a korespondence několika desítek českých vojáků v první světové válce, volně navazují na svou předchozí knihu Přišel befel od císaře pána (Argo 2015). Tentokrát 
nesledují pouti jednotlivých účastníků válečného dění, nýbrž pomocí dochovaných výpovědí vojáků i civilních obyvatel vykreslují jednotlivé oblasti života na frontě i v zázemí. Kniha přináší dosud nezveřejněná svědectví např. o tom, 
jak čerství rekruti reagovali na cizí kraje a národy, jaké byly jejich první zkušenosti s válečnou realitou, hrdinstvím a zbabělostí, novými zbraněmi, s lazarety a špitály či jakou úlohu plnila v poli zvířata. Výpravná publikace čítající 
kolem 300 tiskových stran bude doplněna o bohatý obrazový doprovod jak z pozůstalostí přímých účastníků a od jejich rodin, tak získaný z antikvariátů a galerií. Texty doprovázejí dobové snímky, pohlednice, lístky polní pošty, 
kresby samotných vojáků i díla významných českých výtvarníků, reprodukce rukopisů a tištěných dokumentů. Dotace je určena na částečné pokrytí nákladů na redakční práce, grafickou úpravu a tisk barevné publikace. Žadatel 
obdržel grant na nakladatelskou činnost v letech 2019 - 2020 od HMP - KUC ve výši 2 mil Kč, vydání publikace není součástí celoroční nakladatelské činnosti. Žadatel podal žádost ve III. kole na stejnou žádost - nebyl mu udělen 
grant. Ve IV. kole žadatel uspěl s žádostí Zdeněk Ležák: TGM (komiks) byl mu udělen grant ve výši 180 000 Kč. Projekt nezakládá veřejnou podporu.

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2554 ze dne 2. 10. 2018

1



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
177V/V Opera studio Praha, z.s.

Daškova 3087/28, 143 00 Praha 4, 
IČ: 05981441 

Historie českých zemí v hudebním 
zpracování

730 000 200 000 27,40 0 0 14.11.2018 - 31.12.2018, Pražská křižovatka, Praha 1, 
Zlatá 211/1 211/1

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
178V/V Bednafilms, s.r.o.

Hradčanské nám. 11 61/11, 118 00 
Praha 1, IČ: 28892577 

Hovory s TGM 300 000 200 000 66,67 0 0 12.11.2018 - 30.11.2018, Městská knihovna v Praze, 
PPraha 1, Mariánské nám. 1 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Projekt je film o Masarykovi a Karlu Čapkovi, dvou mimořádných mužích, nejlepších z těch, jací u nás kdy žili. O tom, že první republika, kterou symbolizovali, měla hluboký obsah a myšlenkový smysl. Ale také o tom, že emoce 
mohou být někdy silnější než myšlenky. A je to také film o tom, jaký je poměr literatury a života: o tom, že první odráží druhé, ale že to není samozřejmost, naopak. Dostat se k své vnitřní pravdě je ta nejtěžší věc na světě. Z útržků 
rozhovorů dokázal Karel Čapek poskládat živý obraz člověka, na kterého bychom neměli zapomenout. Tomáš Garrigue Masaryk byl opravdu osobností, jakých máme v našich dějinách jen poskrovnu. Byl velikým zastáncem 
demokracie a zároveň jejím důsledným kritikem. Nebyl tolik naivní, aby neviděl chyby, které tento systém má, ale přesto považoval pestrost názorů za to nejcennější. Nechtěl, aby se na chodu státu podílelo jen několik "vyvolených", 
ale požadoval, aby ruku k dílu přiložil každý z nás. Usiloval o politiku rozumnou a poctivou. Jedná se o bezplatné promítání pro různé generace a zprostředkovat jim myšlenky dvou velikánů českých dějin. Mladým ukázat osobnosti o 
které se mohou v budoucnu opřít a se seniory mluvit o životní zkušenosti v reflexi odkazu TGM a KČ. Cílem jsou 3 projekce filmu s odbornou diskuzí s historiky a hlavními tvůrci. Cílené pozvání studentů z vysokých a středních škol 
a seniorů k bezplatné projekci. Projekce by se uskutečnila v Městské knihovně v Praze ve velkém sálu. Každá ze tří projekcí by byla tematicky přizpůsobena dané skupině diváků. Hlavním odborníkem je Pavel Kosatík, který je i autor 
scénáře. V rámci odborníků počítáme dále i s předními historiky a filosofy. Dotace bude využita na propagaci filmu, diskuze na téma demokracie, TGM, Karel Čapek s moderátorem a odborníkem Pavlem Kosatíkem. Žadatel nepodal 
žádost o grant na jiný odbor MHMP. Projekt nezakládá veřejnou podporu.



14.11. 2017 - v den výročí  uvedení T. G. M. do prezidentského úřadu oslavíme světovou premiérou opery zpracovávající českou historii výroční rok 2018 v prostorách propojených s V. Havlem - „Pražská křižovatka“. Dílo podporuje 
důležitost a vnímání historie. Představení - premiéra k výročí 1.zvolení TGM - 14.11. a školní představení k oslavám 2018. V divákovi chceme zanechat nejen pocit z hudebního zážitku, ale zároveň připomenout historické souvislosti, 
a tak oslavit toto významné výročí. Představení je připraveno ve spolupráci s historickou Mgr. Helenou Chaloupkovou a kulturní antropoložkou Mgr. Renátou Malou, které vybraly nejdůležitější milníky české historie. Spolupracuje na 
projektu také Farní charita Nové město, studenti Filosofické fakulty UK. Významnou součástí projektu jsou herci pantomimy, představení bude obohaceno o propojení s výtvarných vyjádřením. Světová premiéra představení bude 
součástí celého slavnostního večera, který připravujeme pro prostory Pražské křižovatky, místa spojené se 100 letou historií Československa. Projekt počítá s dalším uváděním díla i ve formě školních představení. Dotace bude využita 
na pronájem prostor, propagace projektu, umožnění online přenosu projektu do dalších měst a zahraničí k oslavám založení republiky, honoráře umělců a techniky, zajištění světel, výroba kulis a kostýmů, management, scénografie. 
Žadatel se zúčastnil III. kola a byl vyřazen z formálních důvodů (kopie VOR), žadatel má na KUC podanou žádost na dotaci na akci: Offenbach - oslava 200. výročí v mezinárodní spolupráci - jedná se o jiný projekt.  Projekt 
nezakládá veřejnou podporu.

2



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
179V/V RETRO FILM s.r.o.,  Horoměřicům 

1184/43, 165 00 Praha-Suchdol, IČ: 
06874312 

NAROZENI 1918 - venkovní 
výstava velkoplošných 
fotografických portrétů s krátkým 
životopisem

800 000 200 000 25,00 200 000 200 000 7.12.2018 - 7.1.2019, Terasa Jízdárny Pražského 
hradu, Praha - Praha 1, U Prašného mostu /3

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
180V/V Klub českých turistů, oblast Praha, 

spolek,
Fügnerovo náměstí 1808/3, 120 00 
Praha 2, IČ: 18630235 

100 let republiky - technické, 
organizační a bezpečnostní 
zajištění  projektu

188 000 130 000 69,15 130 000 130 000 26.10.2018 - 28.10.2018 - Praha 1, náměstí Republiky 
1

Venkovní výstava velkoplošných fotografických portrétů 100 letých občanů narozených v roce 1918. Hlavním záměrem projektu „narozeni 1918“ je zmapovat osudy našich spoluobčanů, kteří se narodili v roce 1918, tedy ve stejný 
rok, kdy vznikla samostatná republika československá. V unikátních osudech této ještě žijící  masarykovské generace zrozené do svobodného, demokratického státu chceme reflektovat hlavní dramatické dějinné události sta let 
samostatné československé republiky. O 30 z nich vzniknou unikátní audiovizuální dokumentární portréty, které budou odvysílány v osmi samostatných hodinových pořadech veřejnoprávní české televize v případe zájmu bude možné 
kratší formáty portrétů (73) odvysílat i v regionálních televizích v české republice. Pro český rozhlas vzniknou samostatné audioportréty. O všech stoletých občanech zapojených do projektu dále vzniknou knižní publikace (2 díly po 
73 osudech), které budou mapovat jejich životy v historických souvislostech života československé republiky (tedy let 1918 – 1992) a samostatné české a slovenské republiky (tedy let 1993 – 2018). Součástí projektu jsou také 
doprovodné programy - TV dokumentární série Narozeni 1918, 35 dílná série doku rozhovorů Narozeni 1918, 2 svazková knižní publikace Narozeni 1918, 13x  interiérová fotografická výstava v krajských městech. Dotace bude 
využita na pronájem a odbornou instalaci  velkoplošných panelů. Žadatel nepodal žádost na jiném odboru MHMP. Projekt má záštitu prezidenta republiky. Projekt nezakládá veřejnou podporu.

Dvouletý projekt 100 let republiky, 130 let v pohybu je významný celorepublikový příspěvek KČT k oslavám výročí 100 let republiky, které bude mít slavnostní zakončení ve dnech 26. - 28. října 2018 v Praze na náměstí Republiky. 
Projekt 100 let republiky, 130 let v pohybu je významný celorepublikový příspěvek KČT k oslavám výročí 100 let republiky nabídne všem turistům a dalším návštěvníkům Prahy třídenní turistický, kulturní a prezentační program.  
Bude připraveno podium a stany zajišťující zázemí pro účinkující, pořadatele a partnery včetně Pražských domů dětí a mládeže. Na podiu bude probíhat kulturní program - ukázky hudby první republiky, vystoupení dětských tanečních 
souborů či prezentace seniorských vystoupení. Součástí projektu bude vydání brožury, která bude obsahovat pozvánky na výstavy, do muzeí, na kulturní akce, informace o programu na náměstí Republiky, aj. Dotace bude využita na 
zajištění technického vybavení, ale především na orgnizační přípravu, zajištění zázemí pro pořadatele,  bezpečnostní a hlídací službu a náklady na energie. Žadateli byl poskytnut grant na akci 100 let-slavnostní zakončení ve výši 200 
000 Kč (Z dotace bude financováno zajištění technického vybavení. Především na tribunu o velikosti 6 x 8 m, na její pronájem, dopravu, postavení, dále na stany pro účinkující, pořadatele, partnery projektu a lavičky pro návštěvníky), 
na akci Festival českého jídla ve výši 20 000 Kč a na akci Informační brožura a stánek ve výši 100 000 Kč. Projekt nezakládá veřejnou podporu.

3



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
181V/V PEBE Interactive, s.r.o.

Žitná 669/1, 110 00 Praha 1, IČ: 
28413962 

Konfrontace 100 302 555 200 000 66,10 0 0 24.10.2018 - 14.12.2018 - Ex Post, Praha - Praha 1, 
Příčná 668/1

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
182V/V Dactyl Group s.r.o.

Kounicova 284/39, 602 00 Brno, 
IČ: 02912660 

Aplikace Czech Innovation Team 285 000 199 000 69,82 150 000 150 000 15.9.2018 - 15.12.2018, Praha 4, Hvězdova 17/34

Veřejně a zdarma přístupná expozice současného umění s tematickým doprovodným programem, která přímo pracuje s klíčovými momenty a etapami dějin ČSR.  Projekt Konfrontace 100 představí od října do prosince 2018 umělecký 
průřez nejdůležitějšími momenty dějin od vzniku samostatného Československa. Konfrontace 100 bude divácky atraktivní prezentací současného umění a zároveň bude netradiční připomínkou historických momentů dějin našeho státu. 
Hlavním programem bude expozice trvající od listopadu do prosince 2018, který bude obohacen o doprovodné akce v podobě audiovizuální performace, komentovaných prohlídek, tematických přednášek, improvizačního večera a 
setkání s pamětníky. Hosty doprovodného programu budou např. zástupci uměleckých sdružení či neformálních uměleckých skupin z dob normalizace, jako např. členové skupiny 12/15. Název Konfrontace byl odvozen od označení 
převážně neoficiálních výstav, které se uskutečnily v době komunistického režimu v 60. letech, roku 1978 a koncem 80. let. Dotace bude využita na pronájem prostor, honoráře kurátora a produkčního týmu, realizaci a provoz expozice 
(doprava exponátů, pojištění, pronájem techniky), honoráře a dopravu hostů, ubytování, propagaci a vydání katalogu výstavy. Žadatel podal žádost na celoroční činnost na KUC - grant nebyl udělen. Žádost s tématem Konfrontace není 
podána na jiném odboru MHMP. Projekt nezakládá veřejnou podporu.

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Projekt je reakcí na 100 leté výročí vzniku samostatného Československého státu. Jedná se o vytvoření aplikace a prostoru pro setkávání československých inovátorů ze všech oblastí vědy, techniky, medicíny. Primárním motivem pro 
vznik projektu je zájem rozšiřovat informace, které souvisí s uvědoměním si našich schopností, především s důrazem na inovace a průmysl. Jednou z hlavních filozofií celé aktivity je přinést národní uvědomění, hrdost k tématu inovací 
a šikovností českých lidí, kterých má historicky naše země mnoho. 100 leté výročí vzniku ČSL představuje tak ideální příležitost poukázat na tuto skutečnost a vyvinout nástroj, který bude sloužit k rozšiřování informací. Projekt 
představuje propojující nástroj - aplikaci pro jednotlivce a firmy z oblastí inovací na území ČR (především v Praze), ale také za hranicemi ČR. Uživatelé se tak budou moct pochlubit se svým příběhem, načerpat inspiraci jiných 
příběhů, nabídnout pomoc jiným inovátorům a to vše napříč světem. Dotace bude využita na vývoj a aplikace a s ní související marketing. Žadatel nepodal žádost na jiném odboru MHMP. Projekt nezakládá veřejnou podporu.

4



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
183V/V Svaz obchodu a cestovního ruchu 

ČR, organizace zaměstnavatelů, 
Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1, IČ: 
65994272 

Projekt - 100 let republiky, 
závěrečné ukončení

195 000 135 000 69,23 0 0 26.10.2018 - 28.10.2018 - Praha 1, náměstí Republiky 
1

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
184V/V Art of Word s. r. o., Petržílkova 

2583/15, 158 00 Praha 13, IČ: 
24153575 

ČESKO-SLOVENSKÝ PARNÍK 
2018 u příležitosti 100. výročí 
vzniku Československa

700 000 200 000 28,57 200 000 200 000 25.9.2018 - 26.9.2018, Praha 1, Na Františku 
(přístaviště) 811/10

Slavnostní večer Česko-Slovenský Parník 2018, navazuje na předešlých 12.ročníků a letos se uskuteční právě u významné příležitosti 100.výročí vzniku Československa. Akce propojí historické události s významnými osobnostmi 
společných československých dějin. Projekt se uskuteční v duchu oslav 100 leté historie novodobých vzájemných vztahů obou národů, ponese se také celý vzpomínkový slavnostní večer, jeho program, gastronomie, vizuální koncept. V 
rámci akce vystoupí vojenský orchestr, slovenský folklórní soubor, představitelé populární moderní hudby a česko - slovenská reprodukovaná hudba. Smyslem a významem tohoto galavečera je hlavně připomenout si 100. výročí 
vzniku Československa a také významné události společných česko-slovenských dějin v boji za demokracii a svobodu našich zemí, jako i za obnovu Československa – Květnové povstání českého lidu, Pražské povstání, Slovenské 
národní povstání (SNP) a Karpatsko-dukelskou operaci. • Posláním akce je také uctění památky obětí 2. světové války a novodobých válečných misí a upevňování česko-slovenských nadstandardních vztahů – politických, 
diplomatických, vojenských, obchodních, kulturních apod. a česko-slovenské vzájemnosti. • Slavnostní setkání propojující dějiny, kulturu, zvyky a tradice našich dvou národů. Dotace bude využita na pronájem lodě, technické služby - 
ozvučení a technika, cestovné a dopravné, předtisk, tisk a výroba (grafické práce a tisk a výroba materiálů), propagace, ubytování pro účinkující a pro české a slovenské válečné veterány, honoráře pro účinkující. Žadatel podal stejnou 
žádost do IV. kola a nebyl mu udělen grant hl. m. Prahy . Projekt zakládá veřejnou podporu.

Projektem je podpora a rozšíření aktivit v rámci akce  „100 let republiky, 130 let v pohybu“ kterou pořádá Klub českých turistů. Jedná se o umístění velkoplošné obrazovky včetně obsluhy a organizačního zajištění za účelem promítání 
propagačních materiálů, prezentace účastníků, prezentace informací o vývoji obchodu a cestovního ruchu na akci „100 let republiky, 130 let v pohybu“ kterou pořádá Klub českých turistů. Na velkoplošné obrazovce budou promítány 
krátké dokumenty o historii cestovního ruchu v ČR, upoutávky na turisticky zajímavá místa v ČR. Žadatel je strategickým partnerem akce Klubu českých turistů. Dotace bude využita na pronájem obrazovky, technické zajištění, 
obsluhu a zpracování videopodkladů. Žadatel nepodal žádost na jiném odboru MHMP. Projekt nezakládá veřejnou podporu.

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

5



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
185V/V Tripeduca s.r.o.,

Oblouková 766/16, 101 00 Praha 
10, IČ: 04721969 

Skrytý příběh Skautská pošta, 
1918

105 500 73 000 69,19 0 0 28.10.2018 - 28.10.2018, Pražské kreativní centrum a 
náměstí Republiky, Praha - Praha 1, Staroměstské 
náměstí 4/1

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
186V/V Felis nebulosa, z.ú., Noutonice 69, 

252 64 Lichoceves, IČ: 04616642 
V sedm u koně - rozšíření projektu 
o anglickou a německou jazykovou 
verzi

60 700 42 000 69,19 0 0 22.10.2018 - 31.12.2018 - Praha 1, Václavské náměstí  
- místo natáčení

Projekt je geolokační hra, která bude kombinovat živou sehrávku a dlouhodobě dostupnou geolokační hru vedenou mobilní aplikací Skryté příběhy. Akce bude probíhat dne 28. října se startem a cílem na náměstí Republiky. Atraktivní 
formou městské hry připomeneme skutečnost, že v začátcích československého státu neexistovala Česká pošta a její funkci plnili v prvních týdnech po 28. říjnu 1918 členové skautské organizace. Touto formou chceme připomenout, 
že vznik Československa nebyl jen politickým aktem, ale že bylo nutné v krátké době zřídit řadu institucí, které jsou nezbytné pro fungování nově vzniklého státu a že se na tomto procesu podílely různé spolky a existující organizace 
(v daném případě mládežnická organizace Junák). Akce nazvaná „Skrytý příběh Skautská pošta, 1918“ bude zaměřena primárně na rodiny s dětmi. Bude pojata jako cesta časem, v níž půjde o to pomoci mladým skautům v roce 1918 s 
jejich úkoly – rychle a spolehlivě doručovat novou poštu mezi novými institucemi. Akce bude navazovat na specializovanou výstavu o tzv. skautské poště v Poštovním muzeum Praha. Trasa bude spuštěna k datu 28. října při 
příležitosti oslav 100 let od vzniku Československa a slavnostního zakončení projektu KČT „100 let republiky, 130 let v pohybu“ na náměstí Republiky. Dotace bude využita na nájemné kanceláře, produkci trasy, grafiku aplikace, 
nájem stanu a výrobu propagačních materiálů. Žadatel podal žádosti do I. kola - Skrytý příběh republiky 1918 a Skrytý příběh Skautská pošta 1918 - žadatel neuspěl, grant nebyl udělen žádnému projektu. Projekt nezakládá veřejnou 
podporu.

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Projekt je rozšířením dokumentárního filmu V sedm u koně o anglické a německé titulky. Dokumentární film pro děti (8-13 let)s prvky animace, kde kůň Ardo ze sousoší sv. Václava na Václavském náměstí vypráví o historii náměstí, 
respektive o českých (československých ) dějinách. Větší prostor je věnován roku 1918, 1968 a 1993. Film bude odvysílán českou televizí Déčkem k výročí vzniku republiky v říjnu letošního roku a umístěn na vzdělávacím serveru. 
Stopáž 2x14 minut. Dívka Tereza stojí dole pod sousoším sv. Václava a končí telefonický hovor s kamarádem. „Tak v sedm u koně.“Má ještě čas, tak se rozhlíží kolem. Tereza je houslistka. Chce si ukrátit čekání. Vytáhne housle, aby 
si přehrála svůj part. Zahraje pár tónů a uslyší zařehtání. Hraje dál, zařehtání se opakuje. Tereza přeruší hru, rozhlédne se, otočí a vzhlédne na koně. Ardo na ni přímo hledí, jako by si ji prohlížel. Tereza ho osloví a rozhovor začíná 
Kůň Ardo byl přímý svědek historických událostí, které se odehrály v časovém rozsahu sedmi století. Abychom udrželi pozornost dětského diváka a „vešli“ se do okénka Déčka České televize, které je maximálně 14 minut, rozdělili 
jsme film na dva celky, které bude možné vysílat i nezávisle na sobě. První část od založení náměstí do roku 1918 a druhou od roku 1918 do současnosti. Dotace bude využita na pořízení anglické a německé mutace k propagačním  a 
vzdělávacím účelům. Žadatel obdržel grant na žádost dokumentární film "V sedm u koně" ve výši 200 000 Kč. Jazyková mutace není součástí rozpočtu žádosti č. 156V/IV - dokumentární film V sedm u koně. Žadatel nepodal žádost 
na jiném odboru MHMP. Projekt nezakládá veřejnou podporu.

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

6



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
187V/V ****,

****, IČ: **** 
INFO STÁNKY PRO VÝROČÍ 
100 LET REPUBLIKY

285 000 199 000 69,82 0 0 1.10.2018 - 31.10.2018 - Praha 1, Staroměstské 
náměstí 

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
188V/V ****,

****, IČ: **** 
DISTRIBUCE PROPAGAČNÍHO 
MATERIÁLU PRO 100LET 
REPUBLIKY

275 000 192 000 69,82 0 0 1.10.2018 - 31.10.2018 - Praha 1, Staroměstské 
náměstí 

Rozmístění info stánků na území hl. m. Praha za cílem zvýšit informovanost návštěvníků o konaných akcích ke 100 letému výročí vzniku ČSR. Prostřednictvím efektivního a atraktivního marketingu informovat o konání akcí k výročí 
100 let republiky. Předmětem projektu budou 3 info stánky na Staroměstském, Václavském náměstí a náměstí Republiky s cílem distribuce 10 000 ks map s vyznačenými akcemi oslav. Kiosky budou zastoupeny minimálně 2 
pracovnicemi obsluhy. Cílem je předat ucelené informace o všech akcích na území hl. m. Prahy. Vytvoření velké kampaně zviditelňující české oslavy. Usnadnění orientace návštěvníků oslav napříč jednotlivými akcemi. Poukázat na 
různorodost akcí (koncerty, přednášky, divadla). Posílení kulturní infrastruktury Prahy. Projekt souvisí se žádostí č. 188V/V - distribuce propagačního materiálu. Dotace bude využita na pronájem, instalaci a provoz info stánků. 
Žadatel nedoložil doklad o konání akce na veřejném prostranství. Místo konání akce nebylo projednáno v Komisi RHMP pro aktivity v PPR. Žádost není podána na jiný odbor MHMP. Projekt nezakládá veřejnou podporu.

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Předmětnou aktivitou předkládaného projektu je distribuce/rozdávání předmětů s národní tématikou k oslavám výročí 100 let vzniku ČSR na území Staroměstském náměstí. Prioritním cílem těchto aktivit je zvýšit národní hrdost a 
pocit sounáležitosti. S ohledem na četnost a různorodost plánovaných akcí pořádaných k tomuto významnému výročí, je cílem akce zvýšení informovanosti návštěvníků o jednotlivých akcích oslav 100 let v Praze a v kontextu 
historických událostí. Budou rozdávány tyto propagační předměty s národní tématikou - placky, vlaječky, mapy s akcemi, trička. Akce souvisí s žádostí - Infostánky k výročí 100 let. Dotace bude využita na distribuci/rozdávání 
předmětů s národní tématikou. Žadatel nedoložil doklad o konání akce na veřejném prostranství. Místo konání akce nebylo projednáno v Komisi RHMP pro aktivity v PPR. Žádost souvisí s projektem č. 187V/V Infostánky pro výročí 
100 let republiky. Žadatel nepodal žádost s tímto tématem na jiný odbor MHMP. Projekt nezakládá veřejnou podporu.

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

7



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
189V/V Nadace Pražské komorní, nadace, 

filharmonie
Husova 241/7, 110 00 Praha 1, IČ: 
62930681 

Koncert PKF – Prague 
Philharmonia ke 100. výročí 
založení samostatného 
československého státu a 25. 
výročí založení České republiky 
2018

748 000 200 000 26,74 0 0 7.10.2018 - 7.10.2018, Rudolfinum, Dvořákova síň, 
Praha - Praha 1, Alšovo nábřeží 12

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
190V/V ****, fyzická osoba, ****, IČ: **** Má vlast - Festival mladých 

talentů
195 000 135 000 69,23 135 000 135 000 31.10.2018 - 25.11.2018, Mladotům dům na Pražském 

hradě, Praha 1, Praha - Praha 1, Vikařská ulička 37

Nadace PKF se chce tímto koncertem jako významná hudební instituce přihlásit ke 100. výročí založení Českolovenska. Pro uskutečnění tohoto projektu bylo vybráno Rudolfinum, místo které je nanejvýše signifikantní pro toto výročí. 
V rámci projektu zazní díla skladatelů, jejichž činnost, ať již občanská či umělecká je v nějaké sounáležitosti s dějinami českého státu. Na zahájení koncertu je zvolena předehra B. Smetany Libuše, která svým zaměřením a podstatou 
ztělesňuje vše, co samostatný československý stát představoval. Dále budou pokračovat skladby zahraničních skladatelů. Carl Nielsen (dánský skladatel) ku příležitosti 10. výročí založení samostatné republiky v roce 1928 napsal 
skladbu „V česko – dánském lidovém tónu“, hudba je založena na české lidové melodii Teče, voda teče (oblíbená píseň T.G. Masaryka) a staré dánské písni o smrti české princezny, později královny Dagmary, která si vzala dánského 
krále Valdemara. Do role osmičkových bohužel smutných výročí v souvislosti s oslavami vzniku samostatného československého státu jistě patří i okupace Československa vojsky Varšavské smlouvy v roce 1968. Jeden z 
nejvýznamnějších českých skladatelů žijící v exilu Karel Husa napsal na protest vtrhnutí těchto vojsk na naše území symfonii Hudba pro Prahu 68 jako temnou vzpomínku na naše dějiny, kterou jsme se rozhodli v tomto projektu uvést. 
Závěr koncertu nemůže patřit nikomu jinému než našemu nejhranějšímu skladateli všech českých dějin, Antonínu Dvořákovi a jeho Slovanským tancům.  Dotace bude použita na úhradu nákladů projektu (umělecké honoráře, 
marketing, notový materiál). Žadatel nepodal žádost s tímto tématem na jiný odbor MHMP. Projekt nezakládá veřejnou podporu.

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Výstava studentů středních škol na téma „Má vlast“ k výročí 100 let od vzniku samostatné ČSR a související doprovodný program pod záštitou kardinála Dominika Duky. Obsahem  projektu je oslovení a další spolupráce se školami, 
se kterými jsme už spolupracovali v minulém roce, rozvíjení další spolupráce s novými školami . Jedná se o oslovení především uměleckých škol na Praze 1, ale i škol z dalších měst celé České republiky. A tyto školy jako i další z 
celé republiky vyberou své talentované žáky pro výstavu na Pražském Hradě. Tématem  v tomto roce je výročí   100 let od založení Československa a výstava tak ponese krásný název „ Má vlast“, kde bude kladen důraz na pozitivní 
dojem  a studenti ztvární krásy i detaily naši země  a také duchovní rozměry u různých momentů z naši historie či přímo osobnosti československé historie, jako byl Masaryk, Štefánik  a další osobnosti.  Tento projekt proto vítá i 
Správa Pražského Hradu, protože výstavu uvidí převážně cizinci, turisti a návštěvníci Pražského Hradu. Děti a studenti ve věku od 6 do 21 let se představí v různých technikách provedení umělecké práce. Budou tady olejomalby, 
akvarely, kresby, skleněné objekty, textilní objekty, keramika, sochy, dále květinové objekty a další speciální školy. Dotace bude použita na organizaci a technické zajištění výstavy a doprovodného programu. Žadatel podal žádost do 
IV. kola s totožným předmětem, nebyl mu udělen grant. Projekt nezakládá veřejnou podporu.

8



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
191V/V Junák - český skaut, Skautský 

institut, z. s.
Staroměstské náměstí 4/1, 110 00 
Praha 1, IČ: 70802327 

Skautská kurýrní služba - 
virtuální výstava

287 828 197 000 68,44 197 000 197 000 1.10.2018 - 31.12.2018, Skautský institut, Praha - 
Praha 1, Staroměstské náměstí 1/4

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
192V/V Junák - český skaut, Skautský 

institut, z. s.
Staroměstské náměstí 4/1, 110 00 
Praha 1, IČ: 70802327 

Století v minutě 271 400 184 552 68,00 0 0 17.9.2018 - 28.10.2018, Dům U Minuty, Staroměstské 
náměstí, Skautský institut, 1. patro, Praha - Praha 1, 
Staroměstské náměstí 1/4

Cílem projektu je vytvořit krátký soubor audiovizuálních materiálů (filmy, fotografie, rozhovory, texty, apod), který bude promítán v průběhu jednoho týdne v prostorách Skautského institutu a bude doplněn o instalaci historických 
artefaktů a plakátů. Projekt jako součást oslav založení samostatného československého státu v Pražském kreativním centru  připraví instalaci v prvním patře, která přiblíží roli skautingu v době založení samostatného státu i v průběhu 
následující století historie. Instalace bude zaměřená především na mládež, jako nejčastější návštěvníky Skautského institutu. Poutavou formou v podobě kontinuálně promítané AV prezentace doplněné o instalaci hist. artefaktů a 
plakátů přiblíží nejvýznamnější události uběhlých 100 let. Dotace bude využita na prezentaci, jazykovou korekturu, technické personální a AV zajištění projektu. Žadateli udělen grant ve  II kole k Výročí ve výši 200 000 Kč na projekt 
038V Skautská služba při vzniku republiky z grant programu k výročí 100 let. Jedná se o jiný projekt. Projekt nezakládá veřejnou podporu.

Projekt virtuální výstavy trvale uchová a zároveň bude zajímavou formou prezentovat dokumenty připomínající skautskou kurýrní službu, která v r. 1918 nahradila rakousku poštu pro doručování mezi klíčovými českými orgány. 
Oslava 100 let vzniku republiky zaměřená na skutečný příběh skautské kurýrní služby. Díky virtuální výstavě získá česká veřejnost odborně zpracovaný historický materiál, který formou audiovizuálních záznamů zdokumentuje 
historické události z r. 1918. Projekt navazuje na probíhající výstavu v Poštovním muzeu pod názvem Pošli to dál. Akce přibližuje veřejnosti historické momenty skautské kurýrní služby v r. 1918. Výstava bude snadno zařaditelná do 
hodin výuky dějepisu na základních či středních školách. Dotace bude využita na organizační a technické zajištění projektu, odborné a přípravné práce související s výstavou, grafický design a propagaci. Žadateli byl udělen grant 
odborem SVC ve výši 70 000 Kč na projekt Pošli to dál, dále udělen grant ve II kole k Výročí ve výši 200 000 Kč na projekt 038V  Skautská služba při vzniku republiky z grant programu k výročí 100 let. Jedná se o jiné projekty. 
Projekt nezakládá veřejnou podporu.

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

9



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
193V/V Junák - český skaut, Skautský 

institut, z. s.
Staroměstské náměstí 4/1, 110 00 
Praha 1, IČ: 70802327 

Cesta k Česku - cyklus přednášek 223 965 154 500 68,98 154 500 154 500 15.9.2018 - 31.12.2018, Skautský institut, Praha - 
Praha 1, Staroměstské náměstí 1/4

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
194V/V Junák - český skaut, Skautský 

institut, z. s.
Staroměstské náměstí 4/1, 110 00 
Praha 1, IČ: 70802327 

Dokumentární film 276 881 192 000 69,34 0 0 21.9.2018 - 20.12.2018, Skautský institut, Praha - 
Praha 1, Staroměstské náměstí 1/4

Seriál veřejných přednášek a debat pro mládež konaných ve Skautském institutu na “Staromáku” s tématy seznamujícími postupně s celou historií Československa od r. 1918, přes 1938, 1948, 1968, 1989 až k r. 1993. Debaty by 
moderovali renomovaní historici. Oslava 100 let republiky a 25 let vzniku samostatného státu zaměřená na mládež a cílená na její lepší porozumění historickým souvislostem novodobých dějin. Cyklus navazuji na tři roky činnosti 
Skautského institutu, při níž pořádáme desítky akcí - přednášek, koncertů či debat. Klíčovými body projektu debaty s tématy: roky 1918 a 1993, které by měly celý cyklus orámovat. Dále budou míněna témata První republiky, roku 
1938, Protektorátu Čechy a Morava, poválečných let, roku 1948, roku 1968 a sametové revoluce. Z těchto témat, včetně úvodního a závěrečného, by bylo dramaturgicky uspořádáno 5 večerů. Dotace bude využita na koordinaci 
projektu, zajištění lektorů, videozáznamů, propagace přednášek, webu, konzultací. Žadateli udělen grant ve  II kole k Výročí ve výši 200 000 Kč na projekt 038V Skautská služba při vzniku republiky z grant programu k výročí 100 let. 
Jedná se o jiný projekt. Projekt nezakládá veřejnou podporu

V rámci projektu natočíme desetimunutový dokumentární film věnovaný vzniku mládežnických organizací v ČR v kontextu historických událostí souvisejících se společenskými změnami začátkem 90. let a se vznikem samostatné 
České republiky. Oslava 25 let vzniku samostatného státu zaměřená na mládež. Atraktivní formou zpracované dějinné události tak, aby je současná mládež pochopila a přijala v celé šíři i s jejími dilematy. Zaplnění jednoho vakua v 
popisu historických událostí. Projekt navazuje na dokumentární film Skauti bez lilie z roku 2017. Dotace bude využita na odbornou přípravu, psaní scénáře, natočení příběhů, propagaci a režijní náklady. Žadateli udělen grant ve  II 
kole k Výročí ve výši 200 000 Kč na projekt 038V Skautská služba při vzniku republiky z grant programu k výročí 100 let. Jedná se o jiný projekt. Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  

10



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
195V/V ALTÁN ART, z.s., Milady 

Horákové 851/84, 170 00 Praha 7, 
IČ: 22753966 

Insita 2018 (České a slovenské art 
brut)

285 000 199 500 70,00 0 0 21.10.2018 - 4.11.2018, Kampus Hybernská, Praha - 
Praha 1, Hybernská /4

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
196V/V Vysoká škola tělesné výchovy a 

sportu PALESTRA, spol. s r.o.
Slovačíkova 400/1, 197 00 Praha 
19, IČ: 27132781 

Mezinárodní konference „Prožitek 
a zkušenost - edukační fenomén i 
pro 21. století“ a samostatný 
seminář „Zkušenosti ze stoletého 
trvání Československé republiky  
pro další rozvoj výchovy v přírodě 
v ČR“

230 800 150 000 64,99 0 0 25.10.2018 - 26.10.2018, VŠTVS PALESTRA, Praha - 
Praha 19, Slovačíkova 400/1

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP: Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Výstava z historie i současnosti českého a slovenského umění art brut, navazující na mezinárodní bratislavské trienále Insita , vzniklého v roce 1966 a zaniklého v roce 2010, zobrazující insitní (vrozené) umění, obnovení tradice při 
příležitosti výročí. Bude představeno 50 - 80 unikátních výtvarných děl v netradičním negalerijním prostoru v prostoru Kampus Hybernská. Art brut - spontánní umění, syrové umění, outsider art - tak bývá nazývána výtvarná tvorba 
lidí, kteří v běžném životě bývají většinou považováni za outsidery, podivíny, blázny či naivní idioty. Čistotu a spontánnost tohoto umění vám představíme v našem projektu. Dotace bude využita na nájem výstavních prostor, rámování 
výtvarných děl, kurátorské a produkční činnosti, instalaci a deinstalaci výstavy. Žadatel podal žádost na KUC na celoroční činnost Galerie Art Brut na rok 2019, na celoroční činnost odborem KUC v 2018 byl udělen grant 160 000 Kč 
(ateliér na Praze 7, Letná). Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

Dvoudenní odborná mezinárodní konference a seminář z oblasti volnočasové a zážitkové pedagogiky, jehož hlavním obsahem jsou historické zkušenosti s přínosy učení a výchovy v přírodě, zážitkovými programy a prací dobrovolníků 
a jejich současnost. Výstupem konference a semináře bude vědecká kolektivní monografie "Přínosy a možnosti využití učení a výchovy v přírodě a prožitkem v aktuálním edukačním kontextu, i v historických souvislostech, která bude 
věnována přínosům a možnostem využití učení a výchovy v přírodě a prožitkem jak v aktuálním edukačním kontextu, tak v historických souvislostech. Monografie bude rozdělena do dvou částí - teoretické koncepty a východiska 
způsobu edukace, analýza praktických zkušeností z realizace projektů. Dotace bude využita na publicitu konference a semináře, vydání kolektivní monografie, pořízení audio a videozáznamu s umístěním na webové stránky, 
občerstvení účastníků, pozvání zahraničních odborníků.  Žadatel nemá podanou s tímto tématem žádost na jiném odboru MHMP.  Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

11



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
197V/V Společnost pro kreativitu ve 

vzdělávání, o.p.s.
Haštalské náměstí 1046/2, 110 00 
Praha 1, IČ: 29020310 

České století v kreativních školách 213 067 149 000 69,93 120 000 120 000 15.9.2018 - 31.10.2018, Pražské kreativní centrum, 
Praha - Praha 1, Staroměstské náměstí 4/1

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
198V/V Zahrada Čech s.r.o., Na Vinici 

948/13, 412 01 Litoměřice, IČ: 
22794701 

NÁRODNÍ GASTRO FESTIVAL 4 840 000 200 000 4,13 0 0 27.10.2018 - 28.10.2018, Praha 1, Národní třída, ulice 
28. října 

Projekt zahrnuje přípravu a realizaci tří akcí: 1)vernisáž a promítání filmů žáků k tématu českých dějin a demokratických hodnot; 2)veřejná diskuse s hosty včetně zahraničních hostů na téma Jak umění ve školách přispívá k budování 
demokratických hodnot a občanské společnosti? Zkušenosti z České republiky i zahraničí a 3)workshop pro širokou veřejnost na téma Živé dějiny. Akce navazují na odkaz První republiky a jejich představitelů a zároveň poukazují na 
témata, která jsou aktuální i v dnešní České republice. Akce budou vycházet z hlavní náplně činnosti Společnosti pro kreativitu ve vzdělávání. Hlavní cílovou skupinou akcí jsou učitelé, umělci, vedení škol i rodiče. Akce poukáže na 
přínos a potenciál umění pro efektivní výuku dějin a rovněž rozvoj občanských kompetencí žáků a studentů. Všechny akce proběhnou v prostorách Pražského kreativního centra. Dotace bude využita na organizaci tří akcí k podpoře 
oslav výročí 100 let vzniku Československa a 25 let vzniku České republiky v průběhu měsíce října 2018. Žadatel nemá podanou žádost s tímto tématem na jiném odboru MHMP. Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

Prezentace české a slovenské gastronomii v průřezu posledních 100 let. Cílem projektu je představit českou a slovenskou gastronomii tak, jak v průběhu 100 let se vyvíjela. Základní průřez československými specialitami bude 
rozdělen do 18 částí (symbolika čísla 18) - 13 krajských kuchyní složených z místních specialit, 1 pražská kuchyně, 3 slovenské oblasti, 1 atypická moderní kuchyně - kuchyně budoucnosti. Projekt je součástí Národního gastro 
festivalu na Národní třídě. Součástí projektu budou stánky, laděny do národních barev. Doprovodný program akce se bude skládat z pouličních hudebníků, chůdařů, kejklířů, kozelníků, budou připraveny dětské zóny - workshopy. 
Dotace bude využita na režijní náklady související s přípravou akce. Žadatel nemá podanou žádost s tímto tématem na jiném odboru MHMP. Žadatel nedoložil doklad o povolení konání akce na veřejném prostranství.  Projekt 
nezakládá veřejnou podporu. 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

12



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
199V/V Studio Production - SAGA spol. s 

r.o., Štěpánská 544/1, 120 00 Praha 
2, IČ: 48025950 

Pražský koláč v rámci 100 let 
Republiky, Open-air performance/ 
živá instalace

309 000 200 000 64,72 200 000 200 000 13.10.2018 - 13.10.2018, Praha 1, náměstí Republiky 
Nové Město 

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
200V/V Asociace Limbora, z. s., 

Dittrichova 13/11, 140 00 Praha 
4, IČ: 60432811 

Zpívejme lidičky, ty naše písničky, 
Slovenska, Moravy, Čech ...

288 000 200 000 69,44 100 000 100 000 13.10.2018 - 15.10.2018, Divadlo U Hasičů, Praha - 
Praha 2, Římská /45

Při příležitosti oslav 100. výročí založení samostatného československého státu bychom chtěli uspořádat živou instalaci obřího „Pražského koláče“, která proběhne v sobotu 13. října na náměstí Republiky. Obří koláč má připomínat 
uběhlých sto let historie našich států a podněcovat lidi nejen ke vzpomínání. Celá instalace včetně umělecké performace nebude symbolizovat pouze oslavy 100 let Československa, ale divákům a účastníkům umožní vyjádřit svá přání 
a vzkazy týkající se budoucnosti našich zemí, které budou navždy provázány ve všech sférách. Instalace bude připomínat pražské monumenty (Pražský hrad, Karlův most), které budou vytvořeny z Pražských koláčů. Do instalace 
budou zakomponovány vlajky ČR a SR společně s nápisem 100 let Československa. Celé dílo se bude skládat z konstrukce o celkové rozloze cca 10 metrů2, na níž bude poskládáno zhruba 1000 kusů oblíbené české pochoutky - 
Pražského koláče. Doprovodný program - interaktivní performace, bude pořízen videozáznam z celé akce, bude vytvořen leták, kapa, propagace na web a facebook stránkách. Dotace bude využita na náklady přímo spojené s realizací 
projektu, jako např. výroba koláče, výroba podstavce, doprava, pronájmy, scénografie, foto dokumentace, propagace nebo či produkční práce. Žadatel nemá podanou žádost s tímto tématem na jiném odboru MHMP. Žadatel nedoložil 
doklad o povolení konání akce na veřejném prostranství. Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

Program k tomuto významnému výročí chce připomenout a oslavit osobnosti české a slovenské hudební a taneční kultury v Praze. Jsou to zejména osobnosti, které ovlivnili uměleckou tvorbu a společenskou činnost z.s. Limbora - 
M.Mázorová, M. Kyliánová etc . V programu se sejdou umělci a pamětníci, kolektivy a sólisté z Moravy, Slovenska a Čech. Program nabídne taneční obrazy různých dob v zrcadle času. Zazní písně a tance - slovenské, moravské, 
české a staropražské, písně Karla Hašlera, které zlidověly. Pamětníky potěší i písně z archivu F.K. Veselého nebo Yvetty Simonové. Tento rok je připomenutím našich společných dějin a osudů a proto se snažíme připravit program 
plný radosti z možnosti vzájemného poznávání a obdarovávání z pohlednic našich kultur. Dotace bude využita na neinvestiční náklady - pronájmy, služby a odborná spolupráce, ubytování, doprava. V roce 2018 udělen žadateli grant na 
akce - Limbora, Malá Limborka - 40 a 60 tis, odborem KUC. Jedná se o odlišné akce. Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

13



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
201V/V Czech Design Festival s.r.o., 

Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, IČ: 
07044593 

Design fórum k 100. výročí vzniku 
samostatného Československa a 
doprovodná výstava

228 860 158 860 69,41 0 0 28.11.2018 - 2.12.2018, Kongresové centrum Praha, 
Praha - Praha 4, 5. května 1640/65

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
202V/V Muzeum a vzdělávací centrum 

československých legií, ústav,  
Sokolská 486/33, 120 00 Praha 2, 
IČ: 04030354 

Obnovená premiéra filmu Zborov 111 500 77 500 69,51 77 500 77 500 1.7.2018 - 30.11.2018, Národní památník na Vítkově, 
Praha - Praha 3, U Památníku 1900

Projekt je konference a následná debata zástupců zavedených značek, jejichž historie je spojena s Československem. Design fórum (v Kongresovém centru Praha 30.11.), debata, o proměně designu (tvorby,značky,tradiční x 
moderní,zahraniční účast). Zamyšlení ke sto letům a k dalším sto letům. Doprovodně venkovní výstava prvních československých známek (Švabinský,Mucha). Součástí bude hodnocení a srovnávání uplynulých 100 let s tím, že bude 
hodnocen vývoj v dalších 100 letech. Fóra se zúčastní i zahraniční hosté. Zahraniční hosté by měli nabídnout srovnání toho, jak design a nejen ten český vnímáme my sami a jak je vnímám ve světě. Doprovodný program je výstava 
prvorepublikových známek - poštovní známky dodnes představují fascinující oblast a jsou příkladem designových forem, které mají každodenní využití. Poštovní známky jsou nedílnou součástí suverénního státu. Dotace bude použita 
na uspořádání design fóra, pronájem prostor, prezentace fóra, příprava materiálů pro venkovní výstavu známek. Žadatel podal žádost ve IV. kole s žádostí Czech Design Festival 2018, grant nebyl udělen. Projekt nezakládá veřejnou 
podporu. 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Slavnostní obnovená premiéra digitalizovaného filmu Zborov, která proběhne 8. listopadu 2018 od 19:00 hod. v Národním památníku na Vítkově u příležitosti 100. výročí vzniku samostatného čs. státu. Původní film vznikl podle 
námětu přímého účastníka bitvy u Zborova, spisovatele a legionáře Rudolfa Medka v letech 1937 - 38 a je koncipovaný jako zhmotnění příběhu boje o československou národní svébytnost. V červenci 1917 se u ukrajinského Zborova 
odehrála bitva, v níž českoslovenští legionáři, do té doby roztroušení po východní frontě, poprvé bojovali jako armádní jednotka.  Film vyniká rekonstrukcí válečných bojů, která obstojí i před dnešním divákem. Premiéra by se 
uskutečnila před distribucí do kin v ČR a svým významem a dopadem by se zapojila do oslav 100 výročí vzniku státu. Digitalizovaný film Zborov poskytne pro premiéru Národní filmový archiv jako spolupracující subjekt. Dotace 
bude využita na  aparatury a obsluhy (projektoru vč. objektivu, promítacího plátna a stojanu, ozvučení a pomocného materiálu), grafické práce, tisky plakátů a pozvánek.  Žadatel nemá podanou žádost s tímto tématem na jiném odboru 
MHMP. Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

14



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
203V/V Ensemble 18+, s.r.o., Bechyňská 84, 

398 43 Bernartice, IČ: 28457544 
Koncert pro Vánoční den 
eurorádií

119 600 40 000 33,44 0 0 16.12.2018 - 16.12.2018, Velký sál Novoměstské 
radnice, Praha - Praha 2, Karlovo náměstí 2

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
204V/V Tělovýchovná jednota Dukla Praha, 

z.s., Na Julisce 28/2, 160 00 
Praha 6, IČ: 00541451 

100 let Československé republiky - 
O Pohár DUKLY Praha

127 000 67 000 52,76 40 000 40 000 21.10.2018 - 21.10.2018, Stadion Juliska, Praha - 
Praha 6, Na Julisce 28/2

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč
205V/V Pragulic - Poznej Prahu jinak, a.s., 

Londýnská 123/36, 120 00 Praha, 
IČ: 22716386 

Vagabund: sto let českého 
bezdomovectví

285 000 199 000 69,82 60 000 60 000 21.9.2018 - 6.11.2018, Pražské kreativní centrum, 
Praha - Praha 1, Staroměstské nám. 4/1

Klasicistní orchestr Ensemble 18+ s I. Ženatým budou reprezentovat Českou republiku prezentací české hudby v živém vysílání Vánočního dne eurorádií EBU (European Broadcasting Union) 16.12.2018. /Novoměstská radnice. Jedná 
se o celodenní živé vysílání z vybraných koncertních sálů evropských metropolí, v němž má každá země vyhrazený časový úsek. Česká republika tentokrát v 19 hodin středoevropského času. Český rozhlas je garantem akce. Program 
sestává z děl klasicistních mistrů českého původu nebo s místními souvislostmi, s tematikou a tóninami charakterizujícími převážně vánoční dobu. Schválená dramaturgie vyžaduje částečnou muzikologickou revizi provozovacího 
materiálu, jeho spartaci a přepis do moderní notace.  Dotace bude využita na umělecké honoráře. Žadatel nepodal žádost na jiný odbor MHMP. Žadatel nedoložil informaci o povolení konání akce v Novoměstské radnici. Projekt 
nezakládá veřejnou podporu. 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Veřejné závody pro děti s možností vyzkoušet si další disciplíny moderního pětiboje pro rodiče a občany Prahy na stadionu Juliska v rámci oslav 100 let ČSR a 70 let sportovního klubu DUKLA PRAHA. Akce je připomenutím 
historických milníků, které byly často společné jak pro republiku, tak pro sport, který byl a je samozřejmou součástí života Čechoslováků. Dlouhá společná tradice, zdobená množstvím vynikajících úspěchů, je až do dnešních dnů 
zdrojem národní hrdosti a uvědomění pro mnohé z nás. Zájemcům bude umožněno vyzkoušet si ve veřejném závodě disciplíny moderního dvojboje - plavání a běh. Mimo soutěž bude otevřena speciální střelnice pro střelbu z laserové 
pistole a šermírna. Budou připraveny odměny pro děti a mládež. Organizace a materiální zabezpečení sportovních aktivit a soutěží v různých disciplínách moderního pětiboje. Žadatel spolupracuje s odborem SVC, SVC udělen grant v 
2018 Cena Dukly ve výši 50 000 Kč (pětiboj). Jedná se o již proběhlou akci.  Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

Výstava a série prohlídek vedených lidmi bez domova s cílem seznámit širokou veřejnost s historií českého bezdomovectví....oslavy. Akce má dvě části. První část je forma netradičních prohlídek Prahy vedených lidmi bez domova, 
které budou tematicky zaměřené a druhá část je plánována vizuálně zpracovaná výstava, která bude veřejnost seznamovat s podobami bezdomovectví od roku 1918 na území Československa, a to v prostorách Pražského kreativního 
centra. Cílem je zvýšit povědomí obyvatel a návštěvníků  Prahy o historii života v Československu, srovnání tehdejšího a dnešního stavu a o životě na ulici a zároveň zvýšit jejich zájem o českou historii a sociální tematiku. Náklady na 
přípravu a organizaci prohlídek a přípravu a realizaci výstavy. Žadatel nepodal žádost s tímto tématem na jiný odbor MHMP. Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

15



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč

206V/V Czech Innovation Network s.r.o., 
Třinecká 1024, 273 43 Buštěhrad, 
IČ: 06288448 

Konference Vize Česko 2118 285 000 199 000 69,82 0 0 12.12.2018 - 12.12.2018, Kaiserštejnský palác, Praha - 
Praha 1, Malostranské náměstí 23/37

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč

207V/V Slovo 21, z. s., Štěpánská 544/1, 
120 00 Praha 2, IČ: 69343951 

Podzimní ozvěny festivalu 
KHAMORO

289 000 200 000 69,20 0 0 13.10.2018 - 13.10.2018, Loď Tajemství, Praha - 
Praha 2, Rašínovo nábřeží 

Při příležitosti výročí 100 let založení samostatného československého státu uspořádáme koncert profesionálních českých a slovenských romských hudebních skupin, abychom poukázali na to, že romská kultura je součástí 
československého kulturního dědictví. Akce se bude konat na Lodi Tajemství bratří Formanů a jejím úkolem je prezentovat uplynulých 100 let společné historie pohledem Romů, nejpočetnější národnostní menšiny žijící v ČR, která 
žije na území našeho státu stovky let a její kulturní dědictví je tak plnohodnotnou součástí českého a světového kulturního dědictví. Součástí akce bude divadelní představení "... a zase jsme spali pindral" o stvoření Světa a prvního 
roma a po současnou polemiku vztahů mezi majoritou a minoritou. Večer uzavře Cimbálová kapela Viliama Didiáše, primáše , které doprovodí čeští a slovenští spoluhráči a zpěváci. Dotace bude využita na pokrytí nákladů přímo 
spojených s organizací koncertu, například: produkční a organizační práce, honoráře, cestovné, doprava, ubytování, zvuková a světelná technika, pronájem prostor, propagace a další. Žadatel obdržel grant od RED národnostní menšiny 
na Světový romský festival KHAMORO 2018 - 2021 ve výši 9 800 000 Kč - kontinuální činnost. Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Předmětem předkládaného projektu je příprava a organizace Konference Vize České 2118 se zapojením významných osobností, úřadu vlády a jejích zástupců s cílem navázat na historických 100 let Československa a vyslovit a 
diskutovat vize na dalších 100 let. Konference bude volně přístupná všem obyvatelům a návštěvníkům hl. m. Prahy. Cílem projektu je zvýšit inovační gramotnost, zviditelňovat dobré příklady českých subjektů a jejich propojování, 
podporovat rozvoj podnikání a vznik nových interakcí na území HMP. Zásadním mottem projektu je Víme, co bylo. Co nás ale čeká?. Vytvoření pohledu do budoucnosti a diskuse a propojování lidí napříč multioborového sektoru. 
Zásadním cílem je propojení oborové různorodosti (inovace, průmysl, grafika) a hledání společných vizí a cest pro lepší Česko. Iniciace otevření a nastolení aktuálních témat relevantních pro budoucnost naší společnosti a našeho státu. 
V rámci konference bude možné se potkat, diskutovat a propojit s významnými osobnostmi. Dotace bude použita na náklady na přípravu konference - grafika, tisk, technika, produkce. Žadatel nepodal žádost s tímto tématem na jiný 
odbor MHMP. Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

16



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč

208V/V Husitské centrum, o.p.s., V Tišině 
474/3, 160 00 Praha 6, IČ: 
26486971 

100 let Romů v Čechách 220 000 150 000 68,18 150 000 150 000 28.10.2018 - 28.10.2018, Komunitní centrum na 
žižkově, Praha - Praha 3, Náměstí Barikád 1520/1

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč

209V/V KVĚTY 2018 s.r.o., Nad úvozem 
928/28, 184 00 Praha-Dolní 
Chabry, IČ: 06818579 

KVĚTY 2018 - STOLETÝ 
PŘÍBĚH - pokračování 
kontinuálního cyklu

3 239 000 200 000 6,17 0 0 1.11.2018 - 3.12.2018, Galerie Topičův salon, Praha - 
Praha 1, Národní /9

Projekt je připomenutí, že v naší republice žije početná romská komunita a mapování toho, jak se naše společné bytí vyvíjelo. Na místě představíme vernisáž výstavy 100 let Romů v Čechách, spolu s odbornými přednáškami českých 
romistů. Dále pak budou následovat přednášky o romském holokaustu a integračním táboře v Letech u Písku na jehož místě stojí již řadu let prasečí farma. Zveme veřejnost i odborníky ke kulatému stolu a otevřeme témata  "Jak se 
bytová krize dotýká Romské rodiny". Součástí bude seznámení veřejnosti s romskou kulturou, romskou kuchyní, romskými tanci a tradicemi v rodinách. Večer bude kulturní program, kde vystoupí romské kapely, taneční soubory z 
vyloučených lokalit, večer ukončíme hudebním jamem, ve kterém se všichni účinkující sejdou společně na podiu a tak se ukáže, že hudba nedělá hranice mezi lidmi. Cílem akce je upozornit společnost na těžký život romské komunity 
v naší zemí o otevřít společenskou debatu na toto téma. Dotace bude využita na koncerty, přednášky, výstavu. Žadatel nepodal žádost s tímto předmětem na jiný odbor MHMP. Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

Pokračování kontinuálního cyklu KVĚTY 2018 – STOLETÝ PŘÍBĚH – oživujícího tradici umělecké porcelánové tvorby a výstava originálů 33 výtvarníků vytvořených k oslavě 100 let výročí republiky. Výstava originálů 33 
renomovaných výtvarníků a umělců vytvořených k oslavě 100 let výročí republiky. Výstava děl renomovaných výtvarníků a umělců k oslavě 100 let výročí republiky - jedná se o unikátní projekt více než 33 žijících i nežijících 
českých a slovenských výtvarníků, umělců a významných osobností s názvem „KVĚTY 2018“. Výtvarníci a umělci vytvoří v průběhu roku 2018 a 2019 rozkvetlou zahradu 100 kusů velkých porcelánových květů s jednotnou 
tematikou zohledňující českou státnost, její pestrost, vývoj, tradici a historii, krásu i proměny republiky a jejích obyvatel. Porcelán byl vybrán jako fantastická materie, kterou je možno – na rozdíl od jiných keramických hmot – 
dekorovat pod glazuru.  Dotace bude využita na výrobu výstavních exponátů, pronájem prostor výstavních, příprava katalogů. Žadatelka podala žádost o grant na KUC -  2019 - Pokračování kontinuálního cyklu Květy 2018 - 
STOLETÝ PŘÍBĚH - oživující tradice umělecké porcelánové tvorby. Žadateli byl udělen grant ve III. kole grantového programu k výročí na akci 117V/III - Květy 2018 - STOLETÝ PŘÍBĚH , ve výši 200 000 Kč, která se koná ve 
stejném termínu a na stejném místě jako rozšíření akce. Projekt zakládá veřejnou podporu v režimu de minimis. 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

17



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč

210V/V Elpida, o.p.s., Na strži 1683/40, 140 
00 Praha 4, IČ: 27948706 

Vlastenectví a symboly republiky 262 010 177 220 67,64 0 0 1.9.2018 - 30.6.2019, Elpida, o.p.s., Praha - Praha 4, 
Na Strži 1683/40

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč

211V/V INICIATIVA FÓR_UM, z. s., 
Terronská 814/33, 160 00 Praha 6, 
IČ: 22714324 

STO ROKŮ SATIRY - Sametové 
posvícení do škol

404 000 200 000 49,50 0 0 1.10.2018 - 14.12.2018, Průvod centrem Prahy 17. 
listopadu (Nové Město + Kampa) + výtvarné dílny a 
doprovodné akce (převážně Kampus Hybernská), Praha 
- Praha 1, Hybernská 998/4

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Jedná se o umělecký festival, jehož vyvrcholením je satirický průvod centrem Prahy dne 17.11.2018. Oslava výročí republiky formou kultivace demokraticého uvažování mladé generace - zapojení studentů do veřejného dění: kreativní 
a konstruktivní vyjádření občanského postoje ve veřejném prostoru, propojení s historickými událostmi a významnými osobnostmi. Rozvíjení a kultivace žáků a studentů v oblastech moderních dějin, občanské výchovy, výtvarného 
vyjadřování, psaného projevu, projektového managementu a výchova k demokratickému uvažování. Jedná se o cílené zapojení a propojení středoškolských skupin v ČR a ze zahraničí pomocí satiry ve veřejném prostoru coby jedné z 
klíčových forem propojení uvědomělého občanského postoje. Jedná se o několikaměsíční přípravnou aktivitou - vytvoření programu, workshopy, semináře, diskuse, intervence odborníků, výtvarné dílny, účast v průvodu, výstava děl a 
fotografií, evaluace projektu v jednotlivých školách, evaluace a strategické plánování organizačního týmu projektu Sto roků satiry. Dotace bude využita na zajištění technologické a organizační podpory, zpracování propagačních 
předmětů, letáků, plakátů, dramaturgii, pronájem prostor a cestovní náklady zahraničních studentů. Žadateli byl udělen grant ve II. kole - 054V/II na akci 100 let české politické satiry ve výši 100 000 Kč, na akci Sametové posvícení 
2018 žadateli byl udělen grant ve výši 100 000 Kč odborem KUC (průvod Prahou dne 17.11.2018). Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Projekt je akcí pro seniory celoroční cyklus přednášek, sérii článků ve čtvrtletníku pro seniory Vital a speciální republikovou kolekcí Ponožek od babičky. Na dějiny 20. století se dívá skrze vlastenectví, osudy českých emigrantů a 
symboly státu. Cílovou skupinou jsou senioři, projekt se zaměřuje na pohnuté dějiny našeho státu ve 20 století specificky - skrze vlastenectví, osudy českých emigrantů a českých krajanů v zahraničí a symboly české státnosti. V rámci 
oslav výročí se pořádán celoroční  přednáškový cyklus Slavní Češi v zahraničí, tématu věnuje 25 stran čísla 3/2018 čtvrtletníku pro seniory a v rámci sociálního podniku budou zhotoveny originální republikové kolekce Ponožek od 
babičky. Tématy přednášek a besed jsou: TGM, Češi v USA, československý exil po únoru 1948, Naši krajané a první českoslov republika, Klan Benešů, osudy rodiny druhého československého prezidenta, Metropole české Ameriky, 
Češi v Latinské americe, Exil za druhé sv. války, Exil po únoru 1948, Exil po srpnu 1968, Češi v Austrálii. Dotace bude využita na úhradu provozoních nákladů za realizaci přednáškového cyklu pro seniory, úhrada redakčních a 
tiskových nákladů za články v časopisu Vital, úhrada nákupu nové vlny pro speciální republikovou kolekci Ponožek od babičky. Žadatel nepodal žádost s tímto předmětem na jiný odbor MHMP. Akce přesahuje rok 2018 a trvá do 
června 2019 (dle Zásad je možné podpořit akci, která se koná v HMP a v roce 2018). Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

18



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč

212V/V UNIE ARMÁDNÍCH 
SPORTOVNÍCH KLUBŮ ČESKÉ 
REPUBLIKY, z.s., Pod Juliskou 
1503/3, 160 00 Praha 6, IČ: 
60449225 

Den s DUKLOU k výročí 100 let 
Československé republiky

286 000 200 000 69,93 200 000 200 000 6.10.2018 - 6.10.2018, stadion Juliska, Praha - Praha 
6, Na Julisce 28/2

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč

213V/V MAK, z.s., Ovenecká 341/46, 170 
00 Praha 7, IČ: 03177360 

Sto světel 290 000 200 000 68,97 0 0 28.10.2018 - 28.10.2018, Praha - Praha 1, různé 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Zábavně sportovní den pro děti, rodiče a občany Prahy na stadionu Juliska v rámci oslav 100 let ČSR a 70 let sportovního klubu DUKLA PRAHA. Cílem je přiblížit návštěvníkům různá sportovní odvětví a připomenout v rámci oslav 
100 let ČSR také 70 let klubu Dukla. Zájemcům bude představen šerm, házená, cyklistika, plavání, atletické disciplíny, střelba z laser. pistole. Akce má připomenout historické milníky, společné jak pro republiku tak pro sport, který 
byl  je samozřejmou součástí života Čechoslováků. Dlouhá společná tradice, zdobená množstvím vynikajících úspěchů, je až do dnešních dnů zdrojem národní hrdosti a uvědomění pro mnohé z nás. Součástí akce budou také odměny 
pro děti a mládež. Dotace bude využita na organizaci a materiální zabezpečení sportovních aktivit a soutěží v různých sportovních odvětvích (atletika, cyklistika, házená, moderní pětiboj, plavání a šachy). Žadatel nepodal žádost s 
tímto tématem na jiný odbor MHMP. Akce souvisí s žádostí pod č. 204V/V O pohár Dukly Praha, která se ale koná v jiném termínu (21.10.2018) avšak s totožnou anotací. Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

Důstojně a zároveň soudobě oslavit sté výročí republiky: sto pohnutých let bude symbolizovat sto ohňů v ulicích Prahy. Všechny vzplanou zároveň, 28.10. ve 20:00, všechny budou mít svého lokálního koordinátora, garanta 
bezpečnosti a úspěšnosti akce. Akce je určena k posílení lokálních komunit, propojení občanských aktérů, otevření a sdílení důležitých témat, které výročí republiky otevírá. Myšlenkou je, rozhoření 100 ohňů na 100 místech Prahy  
jako  symbolika. Jednalo by se o sousedský happening Sto světel s navozením pocitu sounáležitosti a pýchy na vlastní identitu a historii v ten významný den 28.10.2018. Cílem je decentralizovaná a lokálně řízení akce. Setkání lidí z 
okolí u ohně ukáže na nové možnosti sousedské spolupráce, která je základem pro zvyšování důvěry lidí v širší společnosti. Fotografie a videa z jednotlivých stanovišť budou sdíleny na sociálních sítích pod hashtagem 100 světel a 
vytvoří tak vizální galerii z různých částí města propojenou centrálním tématem ohně a sblížení. Dotace bude využita na organizační a technické zajištění akce, fotografickou dokumentaci a mediální podporu. Žadatel nepodal žádost s 
tímto tématem na jiný odbor MHMP. Žadatel nedoložil informaci o povolení konání akce na veřejném prostranství (případně souhlas s konáním veřejné akce). Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

19



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč

214V/V B.I.D. services s.r.o, Milíčova 
406/20, 130 00 Praha 3, IČ: 
27066096 

Duety ke 100 výročí vzniku ČSR 285 080 199 000 69,80 0 0 15.10.2018 - 31.12.2018, Milíčova, Praha - Praha 3, 
Milíčova 406/20

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč

215V/V B.I.D. services s.r.o, Milíčova 
406/20, 130 00 Praha 3, IČ: 
27066096 

Výstava "Dobrých 100" 284 500 198 000 69,60 0 0 15.10.2018 - 31.12.2018, Národní třída, Praha - Praha 
1, Národní třída 31

Předmětem žádosti je natočení duetů k 100 letému výročí vzniku samostatného Československého státu. Hlavním cílem je propojení generací zpěváků a různých uměleckých žánrů (folk, pop, rock, hip hop a další) s mapováním 
významných historických událostí. Cílem je propojení generací zpěváků a různých uměleckých žánrů (folk, pop, rok, hip hop, a další) s mapováním významných historických událostí. Tento unikátní projekt přináší uvědomění naší 
historie, předává dalším generacím poselství, co jsme dokázali, aby se naše děti měly lépe než my. Dotace bude využita na natočení hudebního CD - českých duetů. Žadatel nepodal žádost s tímto tématem na jiný odbor MHMP. 
Žadatel podal žádost ve II. kole - Knížkodeska ke 100. výročí vzniku ČSR - nebyl mu udělen grant. Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Projekt je výstava výběru ilustrací, která vznikla na základě spolupráce se studenty ateliéru Mediální a didaktické ilustrace na Fakultě designu a umění Ladislava Sutnara Západočeské univerzity v Plzni umístěnou v pražských ulicích. 
Akce představuje prezentační nástroj nejvýznamnějších pozitivních okamžiků československé historie. Výstava bude přístupná bezplatně pro všechny obyvatele a návštěvníky hl. m. Prahy v ulicí Prahy - Národní třída. Hlavní pilíře 
výstavy jsou představení nejvýznamnějších českých osobností a událostí za posledních 100 let od vzniku samostatného ČSR. Jedná s o významné osobnosti, vynálezy, filmy, kulturní počiny. Dále propojení historických událostí s 
českých talentem reprezentovaným studenty Mediální a didaktické ilustrace na Fakultě designu a umění Ladislava Sutnara v Plzni. Cílem je oživení a vnesení kultury do pražských ulic. Dotace bude využita na organizaci výstavy 
umístěné v ulicích hl. m. Prahy. Žadatel nepodal žádost s tímto tématem na jiný odbor MHMP. Žadatel podal žádost ve II. kole - Knížkodeska ke 100. výročí vzniku ČSR - nebyl mu udělen grant.  Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

20



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč

216V/V Czech Innovation Network s.r.o., 
Třinecká 1024, 273 43 Buštěhrad, 
IČ: 06288448 

Interaktivní výstava inovací k 
výročí 100 let vzniku 
Československa

280 700 196 490 70,00 0 0 15.10.2018 - 29.10.2018, Národní třída, Praha - Praha 
1, Národní třída 1/1

Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč

217V/V Česká obec sokolská, spolek
Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 
00409537 

Oslavy výročí 100 let založení 
republiky

300 000 200 000 66,67 200 000 200 000 27.10.2018 - 27.10.2018, Praha 1, Václavské náměstí 

Jedná se o prezentační projekt o nejvýznamnějších českých osobnostech, firmách z oblasti inovací a vynálezů a představení inovační infrastruktury Prahy s využitím nejnovějších technologií rozšířené a virutální reality k 100 letému 
výroční vzniku ČSL. Výstava - prezentační projekt o nejvýznamnějších českých osobnostech, firmách z oblasti inovací a vynálezů a představení inovační infrastruktury Prahy, a technologického know-how budoucnosti  s využitím 
nejnovějších technologií rozšířené a virutální reality k 100 letému výroční vzniku ČSL. Výstavba bude volně přístupná veřejnosti. Hlavními pilíři výstavy jsou - objevování výstavy - čeští vynálezci, průmyslníci, ikonické značky za 
posledních 100 let. Osobní setkání v prostřední virtuální reality s nejvýznamnějšími historickými osobnostmi, vynálezci, průmyslníky. Mapa inovační infrastruktury HMP s detailními informacemi o Univerzitách, pracovištích AV ČR, 
inovačních firmách. Konference a setkání současných nejvýznamnějších osobností vědy, výzkumu a inovací s inovační infrastrukturou HMP. Projekt je reprezentací propojení interaktivního a audiovizuálního umění, designu, 
technologií, nových trendů v nosných inovačních sektorech ČR. Dotace bude využita na organizaci výstavy s názvem Interaktivní výstava inovací k výročí 100 let vzniku Československa. Ve IV. kole grantového programu je podána 
žádost č. 170V/IV s stejným názvem Interaktivní výstava inovací k výročí 100 let vzniku Československa, žadatelem je  ČESKÁ INOVACE, o.p.s. a žádosti je udělen grant ve výši 300 000 Kč schválen usn ZHMP dne 6.9.2018 s tím, 
že je podmíněno navržení grantu žádosti č. 170V/IV (žadatel ČESKÁ INOVACE, o. p. s,, projekt Interaktivní výstava inovací k výročí 100 let vzniku Československa) využitím navrženého grantu zcela výhradně na následující 
položky rozpočtu projektu: vizualizace a příprava výstavy, produkce a kreativní produkce, marketing. Žádost podávaná do V. kola má stejný název a předmět, je konána v jiném termínu a v jiných výstavních prostorách. Projekt 
nezakládá veřejnou podporu. 

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Projekt je součástí celopražské akce k tomuto významnému výročí. ČOS se se svým programem zařazuje do těchto oslav a vytváří samostatný projekt pro konkrétní akce, které jsou zaměřené na tělocvičná a sportovní vystoupení členů 
České obce sokolské. Členové ČOS se zúčastní se svým programem průvodu Prahou, předvedou 2 sletové skladby před NM a vystoupí na podiích se sportovním programem. Všechny tyto akce budou přístupné široké veřejnosti. Jedná 
se o účast členů ČOS včetně hudebního doprovodu v průvodu v centru Prahy, ukázka 2 hromadných vystoupení vybraných sletových skladeb, sportovní program na podiích v Praze. Cílem akce je ukázat veřejnosti možnosti využití 
volného času pro děti a mládež, možnosti popracovních aktivit pro dospělé, které má ČOS. Základem je podpora zdravého životního stylu, zajištění pravidelného pohybu a ukázka současných aktivit ČOS i předvedení vývoje 
sportovních aktivit v této naší nejstarší sportovní organizaci. Dotace bude využita na cestovné účastníků, osobní náklady, postavení podia, ozvučení, kostýmy, technické a organizační zajištění akce. Žadatel nedoložil doklad o konání 
akce na veřejném prostranství. Žadatel obdržel grant na akci 92V/III - 200 000 Kč - Výstava k 100 letům republiky a XVI. všesokolskému sletu o významu a historii Sokola v Tyršově domě. Projekt nezakládá veřejnou podporu. 

21



Poř. č. Žadatel Účel Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Požadovaná 
částka grantu

Doporučení 
Komise RHMP

Rada HMP 
poskytovaná 

částka

Doba dosažení účelu

Kč Kč % Kč Kč

218V/V Prague International Marathon, 
spol. s r.o., Františka Křížka 
461/11, 170 00 Praha 7 
IČ: 63673738 

Závěrečný Galavečer RunCzech 
sezóny 2018 – k výročí 100 let 
vzniku samostatného 
československého státu a 25 let 
České republiky

335 000 200 000 59,70 0 0 19.10.2018 - 19.10.2018, Hilton Prague hotel, Praha - 
Praha 8, Pobrežní /1

31 653 181 7 593 622 2 314 000 2 314 000

V rámci grantového programu k výročí 100 let samostatného čs státu byl navýšen rozpočet o 3 mil Kč na udělení mimořádné individuální dotace pro žadatele BucFilm s.r.o. na natáčení filmu "Zlatý podraz"  ve výši 3 000 000 Kč (dotace byla poskytnuta v 
režimu de minimis) -  dotace schválena usn RHMP č. 1324 ze dne 5.6.2018, usn ZHMP č. 38/65 ze dne 14.6.2018.

V rámci I. kola bylo Usnesním RHMP č. 206 ze dne 6.2.2018 a usnesením ZHMP č. 34/41 ze dne 22.2.2018 schváleno poskytnout grant 12 žadatelům ve výši 6 420 000 Kč (19 žadatelů neuspělo). Žadatel 015V Divadlo Bratří Formanů odstoupil před 
podpisem smlouvy, bylo tudíž poskytnuto 11 žadatelům granty ve výši 6 220 000 Kč. (Rozpočet do II. kola činil 28 780 000 Kč)

V rámci II. kola bylo podáno 55 žádostí s požadavkem poskytnutí grantů ve výši 41 903 755 Kč. Termín podávání žádostí v rámci II. kola byl do 31.1.2018. Z 55 žádostí bylo Komisí RHMP a Výborem ZHMP navrženo udělit grant 24 žadatelům v celkové 
výši 7 049 000 Kč, 24 žádostí neuspělo a 7 žádostí bylo vyřazeno z důvodu formálních nedostatků v žádosti o grant. Návrh je připraven k projednání v RHMP - Tisk č. R-28859, ZHMP Tisk Z-6200.

Tabulka celkem (v Kč)
Grantový program k výročí 100 let samostatného čs státu a 25 let ČR byl vyhlášen usnesením RHMP č. 2312 ze dne 19.9.2017.

V rámci III. kola bylo podáno 53 žádostí s požadavkem poskytnutí grantů ve výši 27 276 367 Kč. Termín podávání žádostí v rámci III. kola byl do 29.3.2018. Komise RHMP (ze dne 16.4.2018) z 53 žádostí navrhuje udělit grant 32 žádostem v celkové výši 7 
083 000 Kč, 7 žádostí vyřadit a 14 žádostem grant neudělit. Výbor ZHMP navrhuje udělit grant žádosti č. 112V/III (Nerudný fest.cz) ve výši 350 000 Kč z důvodu, že vyhodnotil předmět žádosti jako přínosný pro hl. m. Prahu. Usnesením RHMP č. 1485 ze dne 
12.6.2018 a usnesením ZHMP č. 38/186 ze dne 14.6.2018 byl udělen grant 33 příjemcům ve výši 7 433 000 Kč, 7 žádostí bylo vyřazeno a 13 žádostem grant nebyl udělen.

V rámci IV. kola bylo podáno 31 žádostí s požadavkem poskytnutí grantů ve výši 17 150 644 Kč. Termín podávání žádostí v rámci IV. kola byl do 31.5.2018. Komise RHMP (ze dne 4.6.2018) navrhuje udělit grant 15ti žádostem v celkové výši 4 066 000 Kč. 
16 žádostí neuspělo z důvodu, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní nepropojuje historické události s významnými 
osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. Dne 13.6.2018 na jednání Výboru ZHMP byly do programu předány 2 žádosti z IUD oblasti kultury - KUC (171V/IV a 
172V/IV) s návrhem udělit dotaci v celkové výši 450 000 Kč. Usnesením RHMP č. 1902 ze dne 7.8.2018 a usnesením ZHMP č. 39/227 ze dne 6.9.2018 byl udělen grant 17 žádostem v celkové výši 4 516 000 Kč.

Tento rok se Prague International Marathon rozhodl zorganizovat závěrečný Galavečer v pátek 19. října 2018 v hotelu Hilton v duchu 100 let výročí československého státu a 25-ti let České republiky. Ukončení běžecké sezóny 
RunCzech 2018 s tématikou oslavy 100.vyročí vzniku ČR. Této slavnostní události se zúčastní až 500 pozvaných běžců. Plánujeme dobovou výzdobu, oblečení pozvaných hostů i hudební doprovod v duchu První republiky, promítání 
videa o T.G. Masarykovi. Pro zpestření programu zařadíme kvízy a soutěže zaměřené na toto výročí. Přítomní se budou moci vyfotografovat u tematicky zaměřené fotostěny. Na velkoplošné obrazovce promítneme video sestřih, kde 
běžci závodů RunCzech 2018 blahopřejí k významnému výročí. Během večera se budou vyhlašovat vítězové, předávat poháry a ceny, jako například vouchery na tematické túry po Praze, pamětní plakety, květiny a další hodnotné 
ceny. Dotace bude využita na organizační zajištění galavečera. Žadatel nepodal žádost s tímto tématem na jiný odbor MHMP. Žadatel podal žádost v tištěné podobě po termínu tzn 6.9.2018.

Odůvodnění negativního stanoviska Komise RHMP:  Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v rámci svého jednání dne 11.9.2018 nenavrhla udělit grant hl. 
m. Prahy s odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní 
nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. 

Celkový objem finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu hl. m. Prahy na podporu tohoto grantového programu činí 35 mil Kč (usnesení ZHMP č. 31/1 ze dne 30.11.2017). Vyčerpáním celkového objemu finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu hl. 
m. Prahy na podporu stanoveného účelu pro tento grantový program pro rok 2018 dojde k ukončení grantového programu a tím i ke zrušení zbývajících termínů k podání žádostí o grant hl. m. Prahy.

22



Zůstatek rozpočtu grantového programu k Výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky činí 7 592 000 Kč

V rámci grantového programu k výročí 100 let samostatného čs státu je udělena mimořádná individuální dotace pro žadatele POST BELLUM o.p.s. na instalaci expozice pro výstavu Paměť národa ve výši 1 326 000 Kč (dotace bude poskytnuta v režimu de 
minimis) -  dotace schválena usn RHMP č. 2096 ze dne 28.8.2018, usn ZHMP č. 39/228 ze dne 6.9.2018.

V rámci V. kola bylo podáno 44 žádostí s požadavkem poskytnutí grantů ve výši 7 593 622 Kč. Termín podávání žádostí v rámci V. kola byl do 5.9.2018. Komise RHMP (ze dne 11.9.2018) navrhuje udělit grant 16 žádostem v celkové výši 2 314 000 Kč. 28 
žádostí neuspělo z důvodu, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí náplní nepropojuje historické události s významnými 
osobnostmi, které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti. Návrh Komise RHMP je předkládán na jednání Rady hl. m. Prahy ke schválení.

23



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 2554 ze dne 2. 10. 2018 
    

VZO R  
P I D  . . . . . . . . . .  

stejnopis č. ……… 
 

VE Ř E J N O P R ÁVN Í  S M LO UVA  
č. DOT…………../2018 

 
o poskytnutí neinvestičního účelového grantu č.  ……………..  na akci k výročí 100 let 

vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v roce 2018 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb.,                             
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon                       
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), s použitím  zákona č.  89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a  zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), mezi těmito 
subjekty:    
  
Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 
zastoupené ……………………………………………………………………………………… 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
číslo účtu: 5157998/6000 
(dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
jméno a příjmení / název …………………………………………………………………….. 
zastoupený(á) …………………………………………………………………………………... 
bytem / místem podnikání / sídlem …………………………………………………………….. 
registrovaný(á) …………………………………………………………………………………. 
datum narození …………………………………………………………………………………. 
IČO: ……………………………………………………………………………………………. 
DIČ: …………………………………………………………………………………………….  
bankovní spojení: ………………………………………………………………………………. 
číslo účtu: ………………………………………………………………………………………. 
(dále jen příjemce) 
 
(dále také „smluvní strany“) 

Článek I.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestičního účelového grantu (dále jen 
„grant“) poskytovatelem příjemci ve výši…………. Kč (slovy…………….). 

Účelem poskytnutí grantu je podpora projektu k výročí 100 let vzniku samostatného 
československého státu a 25 let České republiky v roce 2018 s názvem 
.............................. (dále jen „účel“), který se bude konat v termínu do…. / 
nejpozději do 31. 12. 2018 v Praze. Účel tvoří Přílohu č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 



 2 

 

 

2. V souladu s ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě  Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto hl. m. Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila  
Rada hlavního města Prahy usnesením č. …. ze dne …... 

3. Tento grant je poskytován jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu 
nařízení Komise (EU) č. 1407/2013  ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de  minimis (V případě, že grant není 
poskytován jako podpora malého rozsahu, tento odstavec se neuvádí.).  

Poskytnutí grantu kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování EU a uvedená dotace/grant  nezakládá veřejnou podporu. (V 
případě, že grant je poskytován jako podpora malého rozsahu, tento odstavec se 
neuvádí.). 

 
4. Žadateli, kterému byl grant RHMP nebo ZHMP schválen formou veřejné podpory 

v režimu „de minimis“ a ke dni podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelového 
grantu by došlo k překročení celkové výše podpory „de minimis“, budou finanční 
prostředky poskytnuty pouze do této výše (V případě, že grant není poskytován jako 
podpora malého rozsahu, tento odstavec se neuvádí.). 

5. Příjemce poskytnutý grant přijímá a zavazuje se dodržovat podmínky pro jeho čerpání 
uvedené v Článku III. a IV. této smlouvy. 

 
Článek II.  

Práva a povinnosti poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje převést grant příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy 
do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

Článek III.  
Práva a povinnosti příjemce 

 
Příjemce grant přijímá a zavazuje se: 

1. Využít grant k účelu dle Článku I. odst. 1 této smlouvy.  
2. Dosáhnout účelu, na který mu byl grant poskytnut, nejpozději ke dni 31. 12. 2018.  

3. Postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li k 
naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o 
zadávání veřejných zakázek. 

4. Vykazovat grant odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem 
č. 563/1991Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o 
účetnictví").  



 3 

5. Uvádět na všech propagačních materiálech projektu logo poskytovatele a zajistit 
důstojné podmínky reprezentace poskytovatele na podporovaném účelu. Příjemce 
obdrží logo poskytovatele na vyžádání, a to elektronickou poštou na adrese: ***** .  

6. Předložit poskytovateli do 31. 1. roku následujícího po roce, ve kterém byl 
poskytovatelem příjemci poskytnut grant, podrobné vyúčtování grantu formou věcné 
zprávy o užití grantu a jeho vyúčtování na formuláři, který je Přílohou č. 2 této 
smlouvy, jako její nedílná součást, soupis a fotokopie účetních dokladů v elektronické 
podobě (CD, DVD). V souladu s předchozím odstavcem předložit 1 kus od každého 
vydaného propagačního materiálu.  

7. Umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnutými 
finančními prostředky a vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly v 
souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomu účelu 
veškerou potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, 
hlášení a zpráv. A to vše po dobu realizace účelu a dále po dobu 5 (pěti) let od ukončení 
realizace projektu, po kterou je příjemce povinen podle § 31 odst. 2 písm. b) a c) zákona 
o účetnictví uchovávat účetní záznamy a účetní doklady.  

8. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli prostřednictvím odboru památkové péče 
Magistrátu hlavního města Prahy, oddělení Kancelář památky světového dědictví 
informaci o konání účelu a umožnit mu na ní volný vstup. 

9. Vrátit nevyčerpanou část grantu na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy 
nejpozději do 31. 1. roku následujícího po roce, ve kterém byl poskytovatelem příjemci 
poskytnut grant. 

10. Pokud u příjemce v době účinnosti této smlouvy dojde k přeměně právní formy nebo 
zrušení s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, oznámí neprodleně, nejpozději do 14 
kalendářních dnů, tuto skutečnost poskytovateli, přičemž práva a povinnosti z této 
smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou předmětem 
likvidace. 

11. Grant je určen na úhradu ztrátových nákladů účelu. Nesmí být použit k 
vytváření zisku, v opačném případě je příjemce povinen vrátit finanční částku, o 
kterou byl limit překročen, hl. m. Praze na účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to 
k termínu vyúčtování grantu. 

12. Příjemce garantuje, že podpora jeho účelu z veřejných rozpočtů v rámci celé ČR (např. 
MK ČR, samosprávné orgány měst, městských částí a obcí) ve svém souhrnu 

nepřekročí výši podpory, tj. max. 80 % způsobilých nákladů projektu/činnosti a 
pokryje deficit rozpočtu. Čestné prohlášení o přehledu dotací/grantů 
poskytnutých z veřejných rozpočtů v rámci celé ČR v návaznosti na účel, na 
který byl poskytnut grant v roce 2018, které tvoří přílohu č. 3 k této 
veřejnoprávní smlouvě, příjemce vyplní a předloží při závěrečném finančním 
vypořádání čerpání grantu. 

13. Příjemce se zavazuje při realizaci činnosti dodržovat povinnosti stanovené právními 
předpisy a předpisy hlavního města Prahy a zajistit si potřebná povolení orgánů státní 
správy a samosprávy. 



 4 

14. Příjemce se zavazuje na místech realizace projektu nepřekročit limit přípustné hodnoty 
hluku pro noční dobu od 22:00 hod. do 6:00 hod., stanovený nařízením vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů.  

15. Grant je poskytován výhradně na neinvestiční způsobilé náklady související s realizací 
účelu. Z grantu není možné hradit pořízení nemovitostí a jejich technické zhodnocení 
(tzv. stavební investice) a jejich odpisy, pořízení a odpisy dlouhodobého majetku 
(dlouhodobým majetkem se rozumí takový majetek, kde doba použitelnosti je delší než 
jeden rok), pohoštění, občerstvení, dary, výdaje spojené s pořízením zvukových a 
obrazových záznamů produkcí žadatele, realizovaných za účelem prodeje, výdaje 
spojené s působením mimo území hl. m. Prahy (doprava, diety).  

16. Je-li žadatelem fyzická osoba, bere na vědomí, že podáním žádosti o grant dojde ke 
zpracování poskytnutých osobních údajů (jména, příjmení, data narození a místa 
trvalého pobytu, bankovní spojení (čísla účtu a název bankovního ústavu) (dále jen 
osobní údaje) hl. m. Prahou ke všem úkonům souvisejícím s tímto grantovým řízením, a 
s případným uvedením svých osobních údajů na tiskových materiálech hl. m. Prahy 
určených k projednávání Radou hl. m. Prahy (dále jen RHMP) nebo Zastupitelstvem hl. 
m. Prahy (dále jen ZHMP), jakožto i na internetových stránkách hl. m. Prahy, a to po 
dobu nezbytnou k projednávání této záležitosti a k realizaci rozhodnutí příslušného 
orgánu hl. m. Prahy a dále po dobu, po kterou je hl. m. Praha povinno, podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR") a zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví 
a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dokumenty 
obsahující osobní údaje příjemce grantu zpracovávat / archivovat. Bližší informace jsou 
uvedeny na portálu hl. m. Prahy 
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 1 

17. V případě, že příjemce je plátcem DPH, není oprávněn hradit ji z grantu. Toto omezení 
se nevztahuje na DPH u výdajů příjemce, které vynaloží s plněním, které je z hlediska 
DPH osvobozeným plněním nebo není zdanitelným plněním. Plátci DPH předloží spolu 
s finančním vypořádáním grantu doklad o registraci k platbě DPH. Pokud tak neučiní, 
má se za to, že plátcem DPH není. 

 
 

 
Článek IV.  

Sankční ustanovení 
 
1. Pokud příjemce grantu poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto 

smlouvou nebo předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnutý grant, 
je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu 
tohoto porušení, do rozpočtu hl. m. Prahy dle ust. § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. V případě prodlení s jeho vrácením je příjemce 
povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto zákona. 

                                                 
1 týká se pouze fyzických osob 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


 5 

2. Příjemce je povinen při vrácení grantu nebo jeho části dle předchozího odstavce 
tohoto článku a dle čl. III odst. 9 této smlouvy uvádět jako variabilní symbol své 
IČO (identifikační číslo) / datum narození. 

 
Článek V.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
příslušnými ustanoveními správního řádu. 

 
2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného a 

číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.  
 
3. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpověď musí být 

písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 15 kalendářních dní ode 
dne doručení. 

 
4. Tato smlouva sestává ze … (…) stran textu smlouvy a 4 (čtyř) stran příloh. Smlouva se 

vyhotovuje ve 4 (čtyřech) autorizovaných stejnopisech, poskytovatel obdrží 3 (tři) tyto 
stejnopisy a příjemce 1 (jeden) stejnopis. Autorizace se provede otiskem úředního 
razítka poskytovatele v pravém horním rohu každé strany smlouvy, pokud se smlouva 
opatří přelepkou, tak se autorizace provede otiskem úředního razítka poskytovatele na 
přelepce smlouvy. 

 
5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly, její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro 
které by tato smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost 
této smlouvy a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, 
projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v 
rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této smlouvě 
odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy. 

 
9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 – Účel, č. 2 – Vyúčtování grantu hl. 

m. Prahy a č. 3 – Čestné prohlášení. 
 



 6 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

  
 

V Praze dne …………………    V Praze dne   ……………………..   
 
 
 
 
…………………………………                                        …………….…………………....... 
 
              Poskytovatel                                                                               Příjemce 



 7 

Příloha č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. DOT……/ 2018 
 

Popis účelu  

 

Grant hl. m. Prahy bude použit na: 

 



 8 

Příloha č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. DOT……/ 2018 
 
 
VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 
25 let České republiky v roce 20182 
 
Číslo grantu hl. m.  Prahy: ………………………………………………………………………... 
Příjemce grantu: …………………………………………………………………………………… 
Účel: ………………………………………………………………………………………………… 
IČO: …………………………… DIČ: ……………………………………………………………. 
 
Doba dosažení účelu, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady (týká se 
projektu, na který byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A – celkové způsobilé náklady účelu (specifikujte níže v tabulce)    

B -  výnosy (příjmy) z účelu (specifikujte níže v tabulce)  

C - výše vlastního podílu financování   

D - výše schváleného grantu hl. m. Prahy   

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 
 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO  / NE  (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 
Případné nevyčerpané finanční prostředky grantu ve výši ……………Kč dle výše uvedené 
smlouvy vrátí příjemce na účet poskytovatele do termínu stanoveného v čl. III., bod 4 smlouvy. 
 
V případě, že příjemce je plátcem DPH, není oprávněn hradit z grantu DPH. 
 

Povinné zhodnocení realizovaného účelu doložte písemně v samostatné příloze. 
 
 
 

 
 
V Praze dne : ...............................  ................................................…….............. 

podpis a razítko příjemce grantu 
 

                                                 
2 Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba pověřená) 
zástupci OPP MHMP při závěrečném finančním vypořádání grantu hl. m. Prahy. 
 

 
 



 9 

Způsobilé náklady / podrobná 
specifikace 

SOUHRN způsobilých 
nákladů v Kč - PLÁN (v 

příloze uveďte položkově)  

 
SOUHRN způsobilých 

nákladů v Kč - 
SKUTEČNOST (v příloze 

uveďte položkově) 

Z GRANTU HRAZENO 
(v příloze uveďte 

položkově) 

náklady, související s účelem grantu 
např.:       
autorské honoráře (náklady na 
autorská práva)       

honoráře překladatelů a editorů       
další náklady související s 
vydáváním (korektura, oprava a 
revize)       

náklady na grafickou úpravu       

náklady na předtiskovou přípravu       

a náklady na tisk nebo elektronickou 
publikaci       
další náklady – podrobně 
specifikujte       

        
ZPŮSOBILÉ NÁKLADY 
CELKEM v Kč       

ZDROJE KRYTÍ NÁKLADŮ 
na projekt v roce 2018 PLÁN SKUTEČNOST 

 1. vlastní finanční vklad žadatele 
(výnosy z projektu)     

 2. sponzorské dary     
 3. ze státního rozpočtu     
 4. městské části HMP     
 5. dotační programy EU     
 6. grant HMP     
 7. další (specifikujte)     
 

      
 

CELKEM:     
 

VÝNOSY Z účelu (= finanční 
vklad žadatele) 

PLÁN SKUTEČNOST 

 1. ze vstupného      
 2. z pronájmů jiným subjektům     
 3. ostatní (např. z prodeje tiskových 

a propagač. mat., z poskytovaných 
služeb …)     

 
4. z poskytovaných služeb a dalších 
obchodních aktivit (specifikujte)     

 
      

 
CELKEM:     

 
BILANCE účelu v roce 2018 
(celkové náklady mínus celkové 
příjmy) 

PLÁN SKUTEČNOST 

 
    

 
Vyčíslení rozdílu (+ / -)     

  
 
 
 
 

 



 10 

Příloha č. 3 k veřejnoprávní smlouvě č. DOT……/ 2018 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

o „Přehledu dotací/grantů poskytnutých z veřejných rozpočtů v rámci celé ČR“ 
v návaznosti na účel, na který byl poskytnut grant hl. m. Prahy v roce 20183 

 
Č. grantu:     
 
Účel:   
 
Veřejný poskytovatel  

- název 
Název grantového 

programu Účel grantu 
Výše 

poskytnutého 
grantu v Kč 

    
    
    
    
Poznámka (doplňující informace k poskytnutým veřejným grantům): 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 
Jméno / název vlastníka / vlastníků:  
 
 
Jméno/a a podpis/y příjemce/ců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení Čestného 
prohlášení):  
 

 

                                                 
3 Vyplněný formulář předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba pověřená) zástupci OPP MHMP při 
závěrečném finančním vypořádání grantu hl. m. Prahy. 
 



1 
 

Důvodová zpráva 
 

V roce 2018 oslaví Česká republika výročí 100 let od vzniku samostatného československého 
státu a zároveň 25 let od vzniku České republiky. Toto výročí se vztahuje k událostem, které 
vyvrcholily dne 28. 10. 1918 vyhlášením československé samostatnosti. Výročí 25 let od vzniku 
České republiky se váže k datu 1. 1. 1993, kdy se zánikem Československa vznikly nástupnické 
státy Česká republika a Slovenská republika. 

Granty k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky na 
rok 2018 byly vyhlášeny usnesením RHMP č. 2312 ze dne 19. 9. 2017 a současně byly schváleny 
zásady udělování grantů hl. m. Prahy k výročí 100 let vzniku samostatného československého 
státu a 25 let České republiky v  roce 2018 (dále jen Zásady na rok 2018), vzorová Žádost o grant 
hl. m. Prahy k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České 
republiky v roce 2018 a časový harmonogram grantového řízení k výročí 100 let vzniku 
samostatného československého státu a 25 let České republiky v roce 2018 (dále jen 
Harmonogram na rok 2018).  

V rámci I. kola bylo podáno 31 žádostí o grant hl. m. Prahy s tím, že bylo schváleno usnesením 
RHMP č. 206 ze dne 6. 2. 2018 a usnesením ZHMP č. 34/41 ze dne 22. 2. 2018 poskytnout 
granty hl. m. Prahy 12 žadatelům o grant ve výši 6 420 000 Kč, 19 žadatelům grant navržen 
nebyl. Jeden žadatel (žádost pod č. 015V – schválen grant ve výši 200 000 Kč) odstoupil od 
poskytnutí grantu před podpisem smlouvy. Tudíž byly v rámci I. kola poskytnuty granty hl. m. 
Prahy v celkové výši 6 220 000 Kč. Radou hl. m. Prahy a Zastupitelstvem hl. m. Prahy byl 
zároveň schválen vzor veřejnoprávní smlouvy. 

V rámci II. kola bylo podáno 55 žádostí o grant hl. m. Prahy s tím, že bylo schváleno usnesením 
RHMP č. 827 ze dne 17. 4. 2018 a usnesením ZHMP č. 37/131 ze dne 17. 5. 2018 poskytnout 
granty hl. m. Prahy 24 žadatelům o grant ve výši 7 049 000 Kč, 24 žadatelům grant navržen 
nebyl. Dva žadatelé (žádost pod č. 033V – schválen grant ve výši 100 000 Kč a žádost pod č. 
047V – schválen grant ve výši 1 000 000 Kč) odstoupili od poskytnutí grantu před podpisem 
smlouvy. Tudíž byly v rámci II. kola poskytnuty granty hl. m. Prahy 22 žadatelům v celkové výši 
5 949 000 Kč. Radou hl. m. Prahy a Zastupitelstvem hl. m. Prahy byl zároveň schválen vzor 
veřejnoprávní smlouvy. 

V rámci III. kola bylo podáno 53 žádostí o grant hl. m. Prahy s tím, že bylo schváleno 
usnesením RHMP č. 1485 ze dne 12. 6. 2018 a usnesením ZHMP č. 38/186 ze dne 14. 6. 2018 
poskytnout granty hl. m. Prahy 32 žadatelům o grant ve výši 7 083 000 Kč, 14 žadatelům grant 
navržen nebyl, 7 žádostí bylo vyřazeno. Radou hl. m. Prahy a Zastupitelstvem hl. m. Prahy byl 
zároveň schválen vzor veřejnoprávní smlouvy. 

V rámci grantového programu k výročí 100 let samostatného čs státu byla udělena mimořádná 
individuální dotace pro žadatele POST BELLUM o.p.s. na instalaci expozice pro výstavu 
„Paměť národa“ ve výši 1 326 000 Kč s tím, že dotace bude poskytnuta v režimu de minimis. 
Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 2096 ze dne 28. 8. 2018 a usnesením ZHMP č. 
39/228 ze dne 6. 9. 2018. 



 2 

V rámci IV. kola bylo podáno 31 žádostí s tím, že Usnesením RHMP č. 1902 ze dne 7. 8. 2018 a 
usnesením ZHMP č. 39/227 ze dne 6. 9. 2018 byl udělen grant 17 žádostem v celkové výši 4 516 
000 Kč, 16 žádostí neuspělo z důvodu, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá 
rámcovým vizím, ideovým záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento 
grantový program, neboť svojí náplní nepropojuje historické události s významnými osobnostmi, 
které vygenerovaly společné země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe 
minulosti a vize budoucnosti. Radou hl. m. Prahy a Zastupitelstvem hl. m. Prahy byl zároveň 
schválen vzor veřejnoprávní smlouvy. 

Rozpočet grantového programu do V. kola činil celkem 9 932 000 Kč. Termín podávání 
žádostí o grant hl. m. Prahy v pátém kole byl do 5. 9. 2018.  

V rámci V. kola bylo podáno 44 žádostí s požadavkem poskytnutí grantů ve výši 7 593 622 Kč. 
Komise RHMP k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České 
republiky (dále jen Komise RHMP) v rámci svého jednání dne 11. 9. 2018 navrhla udělit grant 
16 žádostem v celkové výši 2 314 000 Kč a nenavrhla udělit grant hl. m. Prahy 28 žádostem s 
odůvodněním, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým 
záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program, neboť svojí 
náplní nepropojují historické události s významnými osobnostmi, které vygenerovaly společné 
země ČR a SR (tzv. děti ČR a SR let 1918 – 1993), jako reflexe minulosti a vize budoucnosti 
(zápis z jednání Komise RHMP je přílohou č. 1 k důvodové zprávě).  

Návrh, který je Radě hl. m. Prahy předkládán, vychází z návrhu Komise RHMP, jež navrhuje 
udělit granty hl. m.  Prahy v rámci V. kola grantového programu v celkové výši 2 314 000 Kč ve 
prospěch 16 žadatelů z běžných výdajů kapitoly 0680 – OPP MHMP, § 3399, UZ 115. Současně 
Komise RHMP nedoporučuje udělit grant hl. m. Prahy 28 žadatelům, kdy důvodem nenavržení 
grantu je, že předmět žádosti o grant hl. m. Prahy neodpovídá rámcovým vizím, ideovým 
záměrům a směrům, stanoveným Radou hl. m. Prahy pro tento grantový program. Žádosti, 
kterým není navržen grant hl. m. Prahy, jsou součástí přílohy č. 1 k usnesení. Jelikož jsou 
v rámci tohoto kola navrženy jednotlivé granty pouze do výše 200 000 Kč, a jejich schválení je 
v kompetenci Rady hl. m. Prahy, nebude tento materiál předkládán dále do Zastupitelstva hl. m.  
Prahy. 

V rámci přílohy č. 1 tohoto usnesení je předkládán návrh na poskytnutí dotace 16 žadatelům, 
jejichž grant nepřevyšuje výši 200 000 Kč v celkové výši 2 314 000 Kč, a neudělit grant 28 
žadatelům.  

Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestičního účelového grantu na akci k výročí 
100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v roce 2018, která 
vychází ze Zásad pro rok 2018 s odkazem na platné zákony související s poskytováním grantů 
z veřejných zdrojů, uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), s použitím zákona č.  89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), apod., byla schválena pro IV. 
kolo grantového programu usnesením RHMP č. 1902 ze dne 7. 8. 2018 a usnesením ZHMP č. 



 3 

38/227 ze dne 6. 9. 2018 a bude použita v totožném znění. Vzorová veřejnoprávní smlouva o 
poskytnutí neinvestičního účelového grantu je součástí přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

Smluvně je ošetřena i veřejná podpora. Žádostem o poskytnutí grantu hl. m. Prahy k výročí 100 
let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v roce 2018 (dále jen 
grant), u kterých jsou naplněny znaky veřejné podpory, bude grant poskytován jako podpora 
malého rozsahu (de minimis) ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 
o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. 
Projekty, které mohou ovlivnit hospodářskou soutěž mezi členskými státy EU a zakládají tak 
veřejnou podporu, jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto usnesení a budou po schválení v RHMP 
poskytnuty v režimu „de minimis“. Konkrétní údaje o poskytnuté veřejné podpoře v rozhodném 
období jsou doloženy k jednotlivým žádostem u zpracovatelů tohoto tisku a bude k nim rovněž 
přihlédnuto před podpisem smlouvy o poskytnutí účelového grantu na rok 2018.  

Návrh usnesení ZHMP není přiložen, neboť není navržen žádný grant hl. m. Prahy převyšující 
výši 200 000 Kč. 

Celkový objem finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu hl. m. Prahy na podporu tohoto 
grantového programu činí 35 mil Kč dle rozpočtu hl. m. Prahy schváleného Zastupitelstvem hl. 
m. Prahy na kalendářní rok 2018. Zůstatek rozpočtu grantového programu k Výročí 100 let 
vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky činí 7 592 000 Kč, tzn. že 
schválením grantů V. kola bude vyčerpáno celkem 27 408 000 Kč z rozpočtu grantového 
programu.  

Všechny podané žádosti o grant hl. m. Prahy k výročí 100 let vzniku samostatného 
československého státu a 25 let České republiky jsou k dispozici u zpracovatele a všechny 
žádosti navržené k vyhovění splnily zákonné náležitosti dle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 


	Usnesení č.2554
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva



